



## PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900

CNPJ 03.239.076/0001-62

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

#### PROCESSO ADMINISTRATIVO

**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Número/Ano:** 67/2023  
**Data adjudicação:** 08/11/2023  
**Tipo de avaliação:** Por item  
**Modo de disputa:** Fechado-Aberto  
**Credenciamento:** Não  
**Data de abertura:** 30/08/2023  
**Data homologação:** 08/11/2023  
**Critério de avaliação:** Menor preço  
**Condição de pagamento:** CONFORME DECRETO N°. 816  
**Chamamento:** Não  
**Registro de preço:** Sim

#### Objeto da licitação:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E UTENSÍLIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SORRISO-MT, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o inciso VI do Art. 43 da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação à(s) empresa(s) Licitante(s) Vencedor(as) abaixo listada(s) e autoriza a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

| Licitante                                                        | CNPJ/CPF           | Total do vencedor |
|------------------------------------------------------------------|--------------------|-------------------|
| A. PAZINATO MARINGA                                              | 04.352.905/0001-81 | R\$ 223.846,20    |
| ARTINOX COZINHAS INDUSTRIAIS LTDA                                | 24.665.503/0001-44 | R\$ 649.941,00    |
| BASTOS LICITACOES LTDA.                                          | 49.400.601/0001-80 | R\$ 47.827,61     |
| COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA                            | 22.906.038/0001-60 | R\$ 5.744,11      |
| COZICENTER COMERCIO E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS GASTRONOMICOS LTDA | 49.524.857/0001-08 | R\$ 9.525,00      |
| DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA         | 44.259.236/0001-12 | R\$ 265.787,36    |
| DOMINIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI                        | 18.527.195/0001-98 | R\$ 8.540,00      |
| ERICA DE FATIMA GENTIL                                           | 36.656.877/0001-82 | R\$ 912.909,00    |
| F.COMM COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA                             | 49.535.491/0001-64 | R\$ 45.009,72     |
| FABRICA DE CARROCERIAS SORRISO LTDA                              | 00.954.404/0001-14 | R\$ 656.140,00    |
| G PANIZ INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS PARA ALIMENTACAO LTDA          | 90.771.833/0001-49 | R\$ 24.550,00     |
| GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI                                     | 36.521.392/0001-81 | R\$ 14.867,73     |
| GRAFFITE COM. E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI EPP               | 22.063.815/0001-52 | R\$ 6.287,24      |
| GUAPUI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI ME                              | 24.321.932/0001-02 | R\$ 508.310,60    |
| HOME E MAQUINAS LTDA                                             | 51.219.667/0001-10 | R\$ 9.343,95      |
| INOVA TECH INFORMATICA EIRELI                                    | 28.706.488/0001-96 | R\$ 325.558,59    |
| J GUILHERME PAVAO LTDA                                           | 51.190.667/0001-35 | R\$ 133.365,01    |
| MARIA JOSE DOS REIS NETO                                         | 10.226.940/0001-57 | R\$ 63.758,30     |
| METALURGICA SIEMSEN LIMITADA                                     | 82.983.032/0001-19 | R\$ 71.139,56     |
| MK CLIMATIZADORES LTDA                                           | 09.226.540/0001-62 | R\$ 2.120.900,00  |
| MOTTIVA COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA                 | 49.105.589/0001-81 | R\$ 142.087,58    |
| PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA              | 37.730.284/0001-81 | R\$ 17.796,21     |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

|                                                  |                    |                         |
|--------------------------------------------------|--------------------|-------------------------|
| SALGADOMAS INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA | 34.806.971/0001-45 | R\$ 9.920,00            |
| SUPER UTIL COMERCIAL LTDA                        | 15.392.562/0001-03 | R\$ 1.282.196,19        |
| SUPERAR COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA  | 42.953.946/0001-12 | R\$ 3.200,00            |
| SUPERAR LTDA                                     | 13.482.516/0001-61 | R\$ 159.960,54          |
| TOK LAR SORRISO VARIEDADES DOMESTICA EIRELI      | 31.390.724/0001-12 | R\$ 43.116,00           |
| <b>Total:</b>                                    |                    | <b>R\$ 7.761.627,50</b> |

**A. PAZINATO MARINGA - Não Exclusivo****Valor Total: R\$ 223.846,20**

| Código | Cód. TCE | Descrição do item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Unidade | Qtd.    | Valor unit. | Valor total   |
|--------|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-------------|---------------|
| 844187 | 0006371  | PIA INOX: PIA PARA COZINHA - INOX, 2 CUBAS 1,60 M X 0,52 CM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | un      | 25,0000 | R\$ 495,00  | R\$ 12.375,00 |
| 844193 | 00014249 | ESTERILIZADOR DE MAMADEIRAS: ESTERILIZADOR ELÉTRICO A VAPOR DE MAMADEIRAS. INCLUI CESTO PARA ACESSÓRIOS E UMA PINÇA PARA REMOÇÃO DOS PRODUTOS. ESTERILIZA ATÉ 6 MAMADEIRAS. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. DIMENSÕES: (AXL) 30X20 CM.                                                                                                                                                                                     | un      | 13,0000 | R\$ 789,00  | R\$ 10.257,00 |
| 844195 | 148476-1 | CAFETEIRA ELÉTRICA: CAFETEIRA ELÉTRICA, 25 XÍCARAS, SISTEMA CORTA PINGOS, JARRA DE VIDRO, LUZ PILOTO, SUPORTE PARA FILTRO REMOVÍVEL, 110 V.                                                                                                                                                                                                                                                                         | un      | 41,0000 | R\$ 170,00  | R\$ 6.970,00  |
| 844276 | 174776-2 | LUVA DE PROTEÇÃO TIPO MÃO DE GATO GRAFATEX: PAR DE LUVAS DE PROTEÇÃO TIPO MÃO DE GATO FABRICADA EM GRAFATEX, CANO LONGO COM MEDIDAS DE 50 X 18 CM, TIPO MITENE (SEM DEDOS E COM POLEGAR), COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, RESISTENTE ATÉ 250°C COM CALOR DE CONTATO. INDICADA PARA USO EM PADARIAS, CONFEITARIAS E COZINHAS INDUSTRIAIS.                                                    | un      | 24,0000 | R\$ 128,00  | R\$ 3.072,00  |
| 851104 | 103061-2 | TERMOHIGROMETRO - PARA MONITORAÇÃO DE TEMPERATURA EM GELADEIRA, DIGITAL, DE PAREDE E MESA, COM RABICHO, COM PRECISÃO DE +/- 5%, DE 0 A 50 C, COM PRECISÃO DE +/- 1C, COM LEITURA MÁXIMA E MÍNIMA, DE 25 A 95%, 110 X 80 X 15 MM APROXIMADAMENTE, PILHAS DE 1,5 V                                                                                                                                                    | un      | 29,0000 | R\$ 39,90   | R\$ 1.157,10  |
| 851375 | 177749-1 | CARRO DE TRANSPORTE TIPO SUPERMERCADO: CARRO DE TRANSPORTE TIPO SUPERMERCADO EM FERRO GALVANIZADO. FORMATO ABERTO, MEDINDO 100X70X44 CM (AXCXL), COM 4 RODAS DE BORRACHA. CAPACIDADE 130 KG.                                                                                                                                                                                                                        | un      | 25,0000 | R\$ 849,00  | R\$ 21.225,00 |
| 851376 | 0002662  | CILINDRO PARA MASSAS MANUAL: CILINDRO LAMINADOR INDUSTRIAL. LAMINADOR 30 CM. DESMONTÁVEL. CAPACIDADE PARA 1 KG DE MASSA.                                                                                                                                                                                                                                                                                            | un      | 5,0000  | R\$ 270,00  | R\$ 1.350,00  |
| 851377 | 0007948  | CUBA DE AÇO INOX: CUBA EM AÇO INOX AISI 304 RETANGULAR. ESPESSURA: 0,6MM. FABRICADO NO SISTEMA MONOBLOCO, COM BORDA LISA. INSTALAÇÃO SOMENTE EMBUTIR. DIMENSÕES: 56X34X17CM (CXLXA). ACABAMENTO: ALTO BRILHO. VÁLVULA DE FECHAMENTO 3 ½ POSICIONAMENTO DESCENTRALIZADO. INCLUSO ANTI-RUÍDO. FUNDO DA CUBA COM ÂNGULO DE INCLINAÇÃO, GARANTINDO UMA PERFEITA DRENAGEM, IMPEDINDO O ACÚMULO DE ÁGUA NO FUNDO DA CUBA. | un      | 28,0000 | R\$ 279,00  | R\$ 7.812,00  |
| 851872 | 0009711  | FILTRO DE ÁGUA DE TORNEIRA: FILTRO DE ÁGUA COM OM 3 ESTÁGIOS DE FILTRAGEM (CAMADA PRÉ-FILTRANTE, CARVÃO ATIVADO, RETENÇÃO DE PARTÍCULAS).                                                                                                                                                                                                                                                                           | un      | 44,0000 | R\$ 72,00   | R\$ 3.168,00  |



Prefeitura Municipal de Sorriso  
Este documento foi assinado digitalmente por GERSON LUIZ BICEGO (CPF 811.948.629-34), em 08/11/2023 - 18:18, e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou pelo link: <https://sign.sorriso.mt.gov.br/documento/documentoAssinado/2599>, Folha 2 de 25

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

|        |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |          |            |                |
|--------|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|------------|----------------|
| 855724 | 311086-9 | "TERMOMETRO DIGITAL DE PAREDE - TASI-<br>TERMÔMETRO DIGITAL DE PAREDE PARA MEDIR<br>TEMPERATURA E UMIDADE, HIGRÔMETRO<br>INDUSTRIAL, HIGRÔMETRO AGRÍCOLA, TERMO-<br>HIGRÔMETRO (RESISTENTE A ÁGUA)"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | un | 40,0000  | R\$ 74,50  | R\$ 2.980,00   |
| 855919 | 00080616 | EMBALADORA PARA FILME PVC: ESTRUTURA<br>FABRICADA EM FIBRA DE VIDRO E MESA<br>FABRICADA EM AÇO INOX. COMPRIMENTO DOS<br>ROLOS 40CM, VOLTAGEM 220V, POTÊNCIA 90W.<br>DIMENSÕES: 15 X 50 X 63CM (A X L X P).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | un | 2,0000   | R\$ 840,00 | R\$ 1.680,00   |
| 855928 | 00030530 | COOKTOP 4 BOCAS A GÁS: COOKTOP 4 BOCAS<br>COM PELO MENOS 01 QUEIMADOR RÁPIDO, COM<br>MESA EM VIDRO TEMPERADO, BIVOLT, A GÁS GLP,<br>COM TREMPES INDIVIDUAIS E ESMALTADOS,<br>ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, MANÍPULOS<br>REMOVÍVEIS COM INDICADOR DE POSIÇÃO,<br>QUEIMADORES EM ALUMÍNIO. DIMENSÕES<br>APROXIMADAS: 15X60X46 CM (AXLXP).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | un | 2,0000   | R\$ 525,00 | R\$ 1.050,00   |
| 855929 | 344719-7 | CADEIRA - PARA OBESO ATE 300KG, ESTRUTURA<br>TUBULAR EM AÇO COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 01<br>POLEGADA E 1,50MM ESPESSURA, FIXA COM 01<br>LUGAR, COM BRACO, DIMENSÕES DO ASSENTO<br>MÍNIMAS DE (90 X 60) CM, ENCOSTO MEDINDO (90<br>X 50)CM, ALTURA BRACO DE APOIO MÍNIMO DE<br>25,00CM, PINTURA ELETROSTÁTICA CURADA EM<br>ESTUFA, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO<br>NA COR PRETA, REVESTIDA COM ESPUMA<br>INJETADA DE POLIURETANO, MOLDADA<br>ANATOMICAMENTE, COM APLICAÇÃO DE 07<br>PERCINTAS ELÁSTICAS DE ALTA PERFORMANCE<br>RESILIÊNCIA CONTROLADA E REVESTIMENTO<br>COURO SINTÉTICO, ASSENTO E ENCOSTO NA COR<br>PRETA, DENSIDADE MÉDIA 50KG/M³, GARANTIA<br>MÍNIMA DE 01 ANO, ACONDICIONADA EM<br>EMBALAGEM ADEQUADA. | un | 150,0000 | R\$ 990,00 | R\$ 148.500,00 |
| 855939 | 00080791 | KIT SACO DE CONFEITAR PROFISSIONAL EM LONA:<br>SACO DE CONFEITAR REUTILIZÁVEL, FABRICADO<br>EM LONA. DIMENSÕES 45X23,5 CM. KIT COM 6<br>UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | un | 14,0000  | R\$ 80,00  | R\$ 1.120,00   |
| 855940 | 00080792 | MOLDE DE PASTEL EM AÇO INOX: MOLDE DE<br>PASTEL E RISOLE FABRICADO EM AÇO INOX.<br>DIMENSÕES: DIÂMETRO ABERTO 8CM; DIÂMETRO<br>FECHADO 4CM; DIÂMETRO COM AS HASTES 13CM;<br>ALTURA ABERTO 2CM; ALTURA FECHADO 4CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | un | 15,0000  | R\$ 75,34  | R\$ 1.130,10   |

**ARTINOX COZINHAS INDUSTRIAIS LTDA - Não Exclusivo****Valor Total:****R\$ 649.941,00**

| Código | Cód. TCE | Descrição do item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Unidade | Qtd.    | Valor unit.  | Valor total   |
|--------|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------------|---------------|
| 844111 | 58683-8  | CARRINHO DE TRANSPORTE 3 BANDEJAS EM AÇO<br>INOX: CARRINHO DE TRANSPORTE COM 3<br>PRATELEIRAS/BANDEJAS. ESTRUTURA 100% EM<br>AÇO INOX. INCLUI ALÇA PARA MANUSEIO E PÉS EM<br>TUBOS 20X20 MM, COM RODÍZIO INDUSTRIAL 4<br>UNIDADES. OS PÉS PRECISAM TER TRAVAS DE<br>SEGURANÇA. CAPACIDADE DE CARGA 200 KG.<br>DIMENSÕES 1000X600X980 MM (CXLXP).                                                                                                                                                                                                                                           | un      | 14,0000 | R\$ 1.449,00 | R\$ 20.286,00 |
| 851384 | 00016717 | MESA BANCADA AÇO INOX COM PANELEIRO E UMA<br>CUBA: MESA PIA EM AÇO INOX 201. MEDIDAS DA<br>PIA: 120X70X90 CM (CXLXA). MEDIDAS DA CUBA:<br>50X40X25 CM (CXLXP). CONTÉM UM PANELEIRO<br>INFERIOR PARA ARMAZENAMENTO DE PRODUTOS<br>E ESPELHO FRONTAL DE 10 CM PARA EVITAR<br>RESPINGOS DE LÍQUIDOS NA PAREDE.<br>CAPACIDADE TOTAL DE CARGA DA MESA: 400 KG<br>(300 KG NA TAMPA SUPERIOR E 100 KG NO<br>PANELEIRO INFERIOR). CARACTERÍSTICAS:<br>ESPELHO FRONTAL, 100% AÇO INOXIDÁVEL,<br>DESMONTÁVEL, TAMPO E PANELEIRO<br>REFORÇADOS, CUBA (POSIÇÃO OPCIONAL) E PÉS<br>AJUSTADOS GARANTINDO | un      | 14,0000 | R\$ 2.000,00 | R\$ 28.000,00 |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

|        |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |         |               |                |
|--------|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|---------------|----------------|
|        |          | SEGURANÇA E ESTABILIDADE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |    |         |               |                |
| 851385 | 00016514 | MESA PIA AÇO INOX INDUSTRIAL COM PANELEIRO E DUAS CUBAS: MESA PIA EM AÇO INOX 201. MEDIDAS DA PIA: 200X70X90 CM (CXLXA). MEDIDAS DAS CUBAS: 50X40X25 CM (CXLXP). CONTÉM UM PANELEIRO INFERIOR PARA ARMAZENAMENTO DE PRODUTOS E ESPELHO FRONTÃO DE 10 CM PARA EVITAR RESPINGOS DE LIQUIDOS NA PAREDE. CAPACIDADE TOTAL DE CARGA DA MESA: 300 KG. CARACTERÍSTICAS: ESPELHO FRONTÃO, 100% AÇO INOXIDÁVEL, DESMONTÁVEL, TAMPO E PANELEIRO REFORÇADOS, 2 CUBAS (POSIÇÃO OPCIONAL - DIREITA, ESQUERDA OU CENTRAL) E PÉS AJUSTADOS GARANTINDO SEGURANÇA E ESTABILIDADE.                                       | un | 30,0000 | R\$ 3.090,00  | R\$ 92.700,00  |
| 851390 | 00067627 | REFRIGERADOR COMERCIAL 6 PORTAS 2.181 LITROS: REFRIGERADOR COMERCIAL 6 PORTAS REVESTIDAS DE AÇO REVESTIDO COM PELÍCULA TIPO INOX NA PARTE EXTERNA E AÇO INOX 430 PARTE INTERNA. APRESENTA REFRIGERAÇÃO POR AR FORÇADO COM EVAPORADOR ALETADO. FAIXA DE TEMPERATURA DE 0°C A 7°C E CONTROLE DE TEMPERATURA POR CONTROLADOR ELETRÔNICO DIGITAL, COM INDICADOR DIGITAL DE TEMPERATURA E DEGELO AUTOMÁTICO NATURAL. PRATELEIRAS EM 4 NÍVEIS, ARAMADAS E REGULÁVEIS. PÉS NIVELADORES. CAPACIDADE PRA 2.181 LITROS. DIMENSÕES: 2010X2100X863 MM (AXLXP). BIVOLT. CONSUMO DE ENERGIA: 5,5 KWH/DIA. CLASSE: 4. | un | 16,0000 | R\$ 13.990,00 | R\$ 223.840,00 |
| 855907 | 00080539 | ARMÁRIO AÉREO EM AÇO INOX: FABRICADO TOTALMENTE EM AÇO INOX 304, COM DUAS PORTAS DE CORREDIÇA, 01 PRATELEIRA INTERNA, ACOMPANHA BUCHAS E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO. DIMENSÕES: 2000 X 400 X 550 MM (C X L X A).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | un | 35,0000 | R\$ 3.465,00  | R\$ 121.275,00 |
| 855914 | 00080606 | CARRO ESCORREDOR PARA 232 PRATOS: ESCORREDOR DE PRATOS TIPO CARRO INDUSTRIAL, EM AÇO INOX AISI 304. COM ESTRUTURA TUBULAR DE 11/4. CAPACIDADE PARA ESCORRER 232 PRATOS, COM 4 ANDARES. RODÍZIOS: 4 POLEGADAS. GRADES REMOVÍVEIS. BANDEJA COLETORA ABAIXO DE CADA PLANO. ALTA RESISTÊNCIA E FÁCIL LIMPEZA                                                                                                                                                                                                                                                                                               | un | 40,0000 | R\$ 4.096,00  | R\$ 163.840,00 |

**BASTOS LICITACOES LTDA. - Não Exclusivo****Valor Total:****R\$ 47.827,61**

| Código | Cód. TCE | Descrição do item                                                                                                                                                                                  | Unidade | Qtd.    | Valor unit. | Valor total  |
|--------|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-------------|--------------|
| 844194 | 110277-0 | ABRIDOR DE LATAS E GARRAFAS: ABRIDOR DE LATAS E GARRAFAS EM AÇO INOX, COM 1 FACE E 2 FUNÇÕES.                                                                                                      | un      | 20,0000 | R\$ 2,36    | R\$ 47,20    |
| 844196 | 416230-7 | CHALEIRA ELÉTRICA: CHALEIRA ELÉTRICA, COM RESISTÊNCIA EMBUTIDA, COM ILUMINAÇÃO, BASE ANTIDERRAPANTE, CAPACIDADE PARA ATÉ 1,70 LITROS, FILTRO EMBUTIDO NA TAMPA, DESLIGA AUTOMATICAMENTE, 110 VLTS. | un      | 41,0000 | R\$ 61,25   | R\$ 2.511,25 |
| 844220 | 164454-8 | BOTIJÃO TÉRMICO 9 LITROS: BOTIJÃO TERMOPLÁSTICO, COM TORNEIRA SERVE FÁCIL, TAMPA ROSQUEADA, TRIPE E ALÇA SUPERIOR. CAPACIDADE: 9 LITROS. CORES: AZUL E VERMELHO.                                   | un      | 63,0000 | R\$ 99,99   | R\$ 6.299,37 |
| 844221 | 165498-5 | BOTIJÃO TÉRMICO 12 LITROS: BOTIJÃO TERMOPLÁSTICO, COM TORNEIRA SERVE FÁCIL, TAMPA ROSQUEADA, TRIPE E ALÇA SUPERIOR. CAPACIDADE: 12 LITROS. CORES: AZUL E VERMELHO.                                 | un      | 73,0000 | R\$ 109,99  | R\$ 8.029,27 |
| 844227 | 282891-0 | CAIXA TÉRMICA 34 LITROS: CAIXA TÉRMICA COM ALÇAS NAS LATERAIS PARA FACILITAR O TRANSPORTE E TAMPA ARTICULADA COM                                                                                   | un      | 38,0000 | R\$ 79,78   | R\$ 3.031,64 |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

|        |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |    |          |            |               |
|--------|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|------------|---------------|
|        |          | SUPORTE PARA LATAS, COPOS OU GARRAFAS. CONSERVA BEBIDAS E ALIMENTOS FRIOS. MATERIAL EXTERNO: POLIPROPILENO. CAPACIDADE DE 34 LITROS. COR: VERMELHA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |          |            |               |
| 844257 | 31637-7  | FACA DE CORTE: FACA DE CORTE PARA COZINHA, TIPO AÇOUGUEIRO, COM LÂMINA EM INOX CROMO E ACABAMENTO SATIN, COM DESBASTE PERFEITO, CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO E COM SUPERFÍCIE TEXTURIZADA, COM NO MÍNIMO 33 CM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | un | 252,0000 | R\$ 1,61   | R\$ 405,72    |
| 844284 | 192230-0 | PANELA DE PRESSÃO 20,8 LITROS: PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO POLIDO. CAPACIDADE PARA 20,8 LITROS, COM VÁLVULA E TRAVA DE SEGURANÇA, COM PEGADOR EM MATERIAL ATÉRMICO, BORRACHA DE VEDAÇÃO. POSSUI 5 SISTEMAS DE SEGURANÇA, ASAS RESISTENTES E TAMPA COM FECHAMENTO EXTERNO, QUE FACILITA A LIMPEZA E A RETIRADA DOS ALIMENTOS. FEITA EM ALUMÍNIO POLIDO DE ALTA QUALIDADE, POSSUI MOLA DE SEGURANÇA PARA GARANTIR QUE A PANELA SÓ PEGUE PRESSÃO APÓS ESTAR TOTALMENTE FECHADA E TRAVAS DE SEGURANÇA QUE IMPEDEM A ABERTURA DA TAMPA ENQUANTO HOUVER PRESSÃO INTERNA. | un | 55,0000  | R\$ 409,99 | R\$ 22.549,45 |
| 844291 | 00028601 | POTE PLÁSTICO 5 LITROS: POTE PLÁSTICO COM TAMPA. CAPACIDADE DE 5 LITROS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | un | 135,0000 | R\$ 6,39   | R\$ 862,65    |
| 855699 | 331973-3 | CAIXA BOX PEQUENA 4,3 LITROS: CAIXA BOX BAIXA TRANSPARENTE COM TAMPA. CAIXA ORGANIZADORA. FABRICADA EM POLIPROPILENO. CAPACIDADE DE 4,3 LITROS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | un | 63,0000  | R\$ 8,25   | R\$ 519,75    |
| 855718 | 00077022 | JARRA INOX 1,8 LITROS: JARRA PARA BUFFET PARA ÁGUA OU SUÇO, FABRICADA EM AÇO INOX, COM APARADOR DE GELO, COM ALÇA. CAPACIDADE PARA 1,8 LITROS. DIMENSÕES: 18 X 13 (A X D)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | un | 29,0000  | R\$ 42,99  | R\$ 1.246,71  |
| 855879 | 00065404 | GARRAFA TÉRMICA 2,5 LITROS: GARRAFA TÉRMICA COM REVESTIMENTO EXTERNO E INTERNO EM AÇO INOX, CONSERVAÇÃO TÉRMICA 20 HORAS QUENTE/FRIO, COM ISOLAMENTO TÉRMICO AMPOLA DE INOX, LIVRE DE BPA, 100% INOX, GARANTIA DE 5 ANOS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | un | 3,0000   | R\$ 149,00 | R\$ 447,00    |
| 855935 | 00061510 | ESCORREDOR DE FRITURA EM INOX: FABRICADO EM AÇO INOX 430 COM TELA EM ALUMÍNIO REMOVÍVEL. DIMENSÕES: 40 X 60 X 6 (L X C X A); FUNDO DA TELA 5CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | un | 10,0000  | R\$ 187,76 | R\$ 1.877,60  |

**COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA - Não Exclusivo****Valor Total:****R\$ 5.744,11**

| Código | Cód. TCE | Descrição do item                                                                                                                                                                                                 | Unidade | Qtd.    | Valor unit. | Valor total |
|--------|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-------------|-------------|
| 844213 | 00012168 | BANDEJA RETANGULAR: BANDEJA RETANGULAR EM AÇO INOX. DIMENSÕES 40X30X2 CM (CXLXA).                                                                                                                                 | un      | 51,0000 | R\$ 18,42   | R\$ 939,42  |
| 844215 | 234287-1 | BICO DE CONFEITAR GRANDE TIPO PITANGA ABERTA: BICO DE CONFEITAR FABRICADO EM AÇO INOX COM DIMENSÕES DE 2,5X4 CM.                                                                                                  | un      | 6,0000  | R\$ 20,89   | R\$ 125,34  |
| 844250 | 382580-9 | ESPÁTULA COM DEGRAU PARA CONFEITEIRO PROFISSIONAL: ESPÁTULA COM LÂMINA EM DEGRAU FABRICADA EM AÇO INOX, COM 21 CM E 3,2 CM DE LARGURA, CABO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO. COMPRIMENTO TOTAL (LÂMINA + CABO) 31,5 CM. | un      | 12,0000 | R\$ 39,63   | R\$ 475,56  |
| 844252 | 250112-0 | ESPÁTULA RETA PARA CONFEITEIRO PROFISSIONAL: ESPÁTULA COM LÂMINA RETA FABRICADA EM AÇO INOX, COM 24 CM E 3,2 CM DE LARGURA, CABO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO. COMPRIMENTO TOTAL (LÂMINA + CABO) 37 CM.              | un      | 2,0000  | R\$ 14,98   | R\$ 29,96   |
| 844253 | 0008040  | ESPÁTULA TIPO FACA COM SERRA PARA CORTE DE BOLO PROFISSIONAL: ESPÁTULA COM LÂMINA                                                                                                                                 | un      | 8,0000  | R\$ 46,41   | R\$ 371,28  |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

|        |          |                                                                                                                                                  |    |         |           |              |
|--------|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|-----------|--------------|
|        |          | SERRILHADA FABRICADA EM AÇO INOX COM 30 CM DE COMPRIMENTO E CABO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO. IDEAL PARA CORTE DE BOLOS E PÃO DE METRO E OUTROS.   |    |         |           |              |
| 844254 | 90931-9  | ESPRESSO DE ALHO: ESPRESSO DE ALHO MANUAL, FABRICADO EM ALUMÍNIO.                                                                                | un | 9,0000  | R\$ 9,97  | R\$ 89,73    |
| 844685 | 00054164 | BICO DE CONFEITAR GRANDE TIPO FLOR GRANDE: BICO DE CONFEITAR FABRICADO EM AÇO INOX COM DIMENSÕES DE 2,5X4 CM.                                    | un | 6,0000  | R\$ 24,87 | R\$ 149,22   |
| 855693 | 00028570 | BANDEJA CRESPA: FABRICADA EM AÇO INOX COM CANTOS CRESPOS. DIMENSÕES: 39 X 24 X 01 CM (L X C X A)                                                 | un | 42,0000 | R\$ 47,96 | R\$ 2.014,32 |
| 855695 | 270252-5 | BATEDOR DE OVOS FOUET PROFISSIONAL EM AÇO INOX: FABRICADO EM AÇO INOX. DIMENSÕES: 30 X 7CM (C X L)                                               | un | 15,0000 | R\$ 8,48  | R\$ 127,20   |
| 855707 | 00022290 | CORTADOR DE PIZZA PROFISSIONAL: CABO FABRICADO EM PP E LÂMINA FABRICADA EM AÇO INOX. DIMENSÕES: 23CM DE COMPRIMENTO E LÂMINA DE 10CM DE DIÂMETRO | un | 15,0000 | R\$ 9,97  | R\$ 149,55   |
| 855710 | 64830-2  | ESPÁTULA CORTADOR RASPADOR DE MASSA EM AÇO INOX COM RÉGUA: FABRICADA EM AÇO INOX, COM RÉGUA DE 14CM. DIMENSÕES: 16 X 11,5 X 1,5CM (C X L X A)    | un | 12,0000 | R\$ 28,95 | R\$ 347,40   |
| 855932 | 60765-7  | CONCHA PARA MOLHO COM BICO: CONCHA PARA MOLHO COM BICO EM AÇO. TAMANHO 30 CM                                                                     | un | 71,0000 | R\$ 13,03 | R\$ 925,13   |

**COZICENTER COMERCIO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS GASTRONOMICOS LTDA - Não Exclusivo****Valor Total: R\$ 9.525,00**

| Código | Cód. TCE | Descrição do item                                                                                                                                                                                                                                          | Unidade | Qtd.     | Valor unit. | Valor total  |
|--------|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|-------------|--------------|
| 844233 | 423673-4 | COLHER CÔNCAVA EM POLIPROPILENO: COLHER CÔNCAVA PARA CALDEIRÃO GRANDE, FABRICADA EM POLIPROPILENO, COR BRANCA, ALTURA DE 60 CM, ÂNGULO DE 160°.                                                                                                            | un      | 73,0000  | R\$ 25,00   | R\$ 1.825,00 |
| 844299 | 266559-0 | TÁBUA EM POLIPROPILENO COR BRANCA: TÁBUA/PLACA EM POLIPROPILENO, PARA CORTAR CARNE OU LEGUMES, FORMATO RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30X50 CM (LXC), COM UMA DAS EXTREMIDADES EM FORMA DE ALÇA. A TÁBUA DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO 30 MM DE ESPESSURA. | un      | 100,0000 | R\$ 77,00   | R\$ 7.700,00 |

**DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - Não Exclusivo****Valor Total: R\$ 265.787,36**

| Código | Cód. TCE | Descrição do item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Unidade | Qtd.    | Valor unit.  | Valor total   |
|--------|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------------|---------------|
| 844304 | 00054082 | FOGÃO INDUSTRIAL 8 BOCAS: FOGÃO INDUSTRIAL 8 BOCAS COM FORNO. ESTRUTURA EM AÇO INOX ESCOVADO. APRESENTA 4 QUEIMADORES DUPLOS E 4 QUEIMADORES SIMPLES, GRELHA 40 X 40 CM E MESA COM PERFIL DE 10 CM. GRELHAS DAS MESAS E QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO. FORNO EXTERNO EM AÇO INOX ESCOVADO, INTERNO GALVANIZADO, PROTEÇÃO MÓVEL DO QUEIMADOR, ISOLAMENTO TÉRMICO EM LÃ DE ROCHA, ACOMPANHA GRELHA E CONTROLE DA CHAMA NO VARÃO. DIMENSÕES: 800X106X201 MM (AXPXL). CONSUMO DO QUEIMADOR DUPLO EXTERNO: 0,380 KG/H E INTERNO: 0,255 KG/H. | un      | 17,0000 | R\$ 4.790,00 | R\$ 81.430,00 |
| 851391 | 381818-7 | FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS: FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS DUPLAS COM FORNO. ESTRUTURA EM AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI NA COR PRETA. PERFIL 9 CM REFORÇADO. GRELHAS REMOVÍVEIS EM MATERIAL FUNDIDO 40 X 40 CM. BANDEJA COLETORES DE GORDURA E SAPATAS PLÁSTICAS. 4 QUEIMADORES DUPLOS ø 200 MM. REGISTROS INDUSTRIAIS EM LATÃO CROMADO COM                                                                                                                                                                                              | un      | 32,0000 | R\$ 2.380,00 | R\$ 76.160,00 |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

|        |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |         |              |                |
|--------|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------------|----------------|
|        |          | ESTÁGIOS CONTÍNUOS. FOGÕES DE CENTRO. FORNO FSI-680. DIMENSÕES: 825X1250X1105 MM (AXPXL). LINHA PMD-400F                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |         |              |                |
| 851392 | 00012924 | FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS: FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS DUPLAS COM FORNO. ESTRUTURA EM AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI NA COR PRETA. PERFIL 9 CM REFORÇADO. GRELHAS REMOVÍVEIS EM MATERIAL FUNDIDO 40 X 40 CM. BANDEJA COLETORA DE GORDURA E SAPATAS PLÁSTICAS. 6 QUEIMADORES DUPLOS Ø 200 MM. REGISTROS INDUSTRIAIS EM LATÃO CROMADO COM ESTÁGIOS CONTÍNUOS. FOGÕES DE CENTRO. FORNO FSI-680. DIMENSÕES: 825X1250X1605 MM (AXPXL). LINHA PMD-600F. | un | 32,0000 | R\$ 3.313,80 | R\$ 106.041,60 |
| 851407 | 00067303 | CUBA - 1/2 INOX COM TAMPA PARA BUFE QUENTE, CUBA 1/2 FABRICADA EM AÇO INOX COM TAMPA NAS MEDIDAS 26,5 X 32,5 X 10,0 CM COM CAPACIDADE PARA 6,5 LITROS                                                                                                                                                                                                                                                                                              | un | 18,0000 | R\$ 74,00    | R\$ 1.332,00   |
| 855934 | 00067302 | CUBA 1/1 INOX COM TAMPA PARA BUFÊ QUENTE: CUBA 1/1 FABRICADA EM AÇO INOX COM TAMPA NAS MEDIDAS DE 53,0 X 32,5 X 10,0 CM COM CAPACIDADE PARA 21 LITROS                                                                                                                                                                                                                                                                                              | un | 7,0000  | R\$ 117,68   | R\$ 823,76     |

**DOMINIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI - Não Exclusivo****Valor Total: R\$ 8.540,00**

| Código | Cód. TCE | Descrição do item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade | Qtd.   | Valor unit.  | Valor total  |
|--------|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|--------------|--------------|
| 844099 | 344867-3 | ARMÁRIO DE CRESCIMENTO FECHADO COM 20 ASSADEIRAS: ARMÁRIO DE CRESCIMENTO FABRICADO EM AÇO CARBONO, COM CHAPA DE AÇO FINA Nº 26, ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFORIZADA, COM RODÍZIOS, COM TRAVAS, COM VISOR NA PORTA. MEDIDAS: A=190 X C= 76 X L= 65 CM. ASSADEIRAS FABRICADAS EM AÇO INOX COM 5 TIRAS COM CAPACIDADE PARA 25 PÃES DE 50 G, COM FUNDO EM TELA DE ALUMÍNIO PERFURADA COM DIMENSÕES DE L=58 CM E C=68 CM. | un      | 4,0000 | R\$ 2.135,00 | R\$ 8.540,00 |

**ERICA DE FATIMA GENTIL - Não Exclusivo****Valor Total: R\$ 912.909,00**

| Código | Cód. TCE | Descrição do item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade | Qtd.    | Valor unit. | Valor total   |
|--------|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-------------|---------------|
| 844108 | 00013138 | BATEDEIRA PLANETÁRIA: BATEDEIRA PLANETÁRIA, 127 V, MODELO: SX80 - DIMENSÃO DO PRODUTO (LXAXP): 24,4X34,9X40 CM. POSSUI 05 VELOCIDADES, 300 W DE POTÊNCIA, TRÊS TIPOS DE BATEDORES EM METAL (BATEDOR EM AÇO INOXIDÁVEL, BATEDOR EM POLICARBONATO EM FORMATO ESPECIAL E BATEDOR EM POLICARBONATO NO FORMATO DE GANCHO), TIGELA COM CAPACIDADE DE 3,8 LITROS, ROSQUEADA NA BASE, ALIMENTADOR PARA ACOPLAR À TIGELA E ADICIONAR INGREDIENTES, VENTOSAS NA BASE, PARA MELHOR FIXAÇÃO DO APARELHO. SALIÊNCIA NO FUNDO DA TIGELA E DISCOS DE REGULAGEM. BOCAL ALIMENTADOR TRANSPARENTE E FEITO EM SAN CRISTAL PARA ADICIONAR INGREDIENTES DURANTE O FUNCIONAMENTO EVITANDO RESPINGOS. BOTÃO DE VELOCIDADE ROTATIVO COM TEXTURA SUAVE AO TOQUE QUE PROPORCIONA MELHOR CONTROLE DAS VELOCIDADES. BOTÃO DE ABERTURA: ACIONAMENTO MAIS FÁCIL E PRÁTICO PARA ABERTURA DO PRODUTO E MANUSEIO DOS BATEDORES. PORTA-FIO PARA FACILITAR A CONSERVAÇÃO DO FIO E ACONDICIONAMENTO DO PRODUTO. | un      | 23,0000 | R\$ 416,00  | R\$ 9.568,00  |
| 844173 | 0003839  | FORNO ELÉTRICO: FORNO ELÉTRICO COM FRONTAL EM TERMOPLÁSTICO BRANCO,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | un      | 28,0000 | R\$ 600,00  | R\$ 16.800,00 |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

|        |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |    |         |              |                |
|--------|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------------|----------------|
|        |          | ABERTURA ERGONÔMICA E CORPO INTERNO AUTOLIMPANTE. TRAZ TAMBÉM DOURADOR, LUZ INTERNA, TIMER DE 0 A 2 HORAS COM AVISO SONORO E TERMOSTATO PARA ASSAR, DOURAR, TOSTAR E GRATINAR OS ALIMENTOS. DOURADOR, LUZ INTERNA, LUZ PILOTO (INDICA QUANDO O FORNO ESTÁ LIGADO). CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA, ABERTURA ERGONÔMICA FRONTAL EM TERMOPLÁSTICO, GRADE CROMADA REMOVÍVEL E AJUSTÁVEL (2 ALTURAS), BANDEJA ESMALTADA PARA RESÍDUOS, CORPO INTERNO AUTOLIMPANTE, CORPO EXTERNO PINTADO BRANCO, TERMOSTATO DE 50°C A 320°C. ISOLAMENTO EM FIBRA CERÂMICA E PÉS ANTIDERRAPANTES. VOLUME 44 LITROS. DIMENSÕES: 37X57,5X52 CM (AXLXP). |    |         |              |                |
| 844177 | 00025836 | FREEZER HORIZONTAL 534 LITROS: FREEZER HORIZONTAL 534 LITROS. 4 PÉS COM RODÍZIOS, CONGELAMENTO RÁPIDO, ACIONAMENTO NO PAINEL FRONTAL, DRENO DE DEGELO FRONTAL, DUPLA FUNÇÃO, TERMOSTATO NO PAINEL FRONTAL, PERMITE SELEÇÃO DE USO COMO FREEZER OU REFRIGERADOR, GABINETE INTERNO E EXTERNO EM CHAPA DE AÇO PINTADO. COR: BRANCO, CAPACIDADE TOTAL: 534 LITROS. CONSUMO DE ENERGIA MENSAL: 72,1 KWH/MÊS. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A. NÚMERO DE TAMPAS: 2 E VOLTAGEM: 110V. DIMENSÕES: 96X147,3X78 CM (AXLXP).                                                                                                                        | un | 40,0000 | R\$ 3.400,00 | R\$ 136.000,00 |
| 844178 | 261053-1 | FREEZER VERTICAL 231 LITROS: FREEZER VERTICAL 231 LITROS. CONTROLE DE TEMPERATURA, COMPARTIMENTO SUPERIOR, COMPARTIMENTO DE CONGELAMENTO RÁPIDO, POSSUI 4 CESTOS, 1 GRADE E 1 GAVETA INFERIOR REMOVÍVEIS. 4 PÉS ESTABILIZADORES. PORTA REVERSÍVEL, INDICADORES LUMINOSOS (ENERGIA E CONGELAMENTO RÁPIDO) E TECLA DE CONGELAMENTO RÁPIDO. COR: BRANCO, CAPACIDADE TOTAL: 231 LITROS. CONSUMO DE ENERGIA MENSAL: 41,2 KWH/MÊS. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A. NÚMERO DE PORTA: 1 E VOLTAGEM: 110V. DIMENSÕES: 153,9X61,6X69,1 CM (AXLXP).                                                                                                | un | 20,0000 | R\$ 2.800,00 | R\$ 56.000,00  |
| 844179 | 00010949 | LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO 2,2 LITROS: LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO, 03 VELOCIDADES, FUNÇÃO PULSAR, COM FILTRO PARA SEPARAÇÃO DE BAGAÇOS E SEMENTES E DE FÁCIL LIMPEZA. COPO SUPER-RESISTENTE A QUEDAS E RISCOS, LÂMINA EM AÇO INOX, TAMPA GRADUADA QUE PODE SER USADA COMO MEDIDOR, CABO CONFORTÁVEL E BOCAL DIFERENCIADO QUE MELHORA O DESPEJO. PORTA FIO INTERNO PARA FACILITAR SEU ARMAZENAMENTO. ALTA PERFORMANCE PARA TRITURAR ALIMENTOS MAIS DUROS E CONSISTENTES. SISTEMA DE ENCAIXE RÁPIDO. POTÊNCIA 500 W. CAPACIDADE TOTAL DE 2,2 LITROS. 110 VOLTS.                                                                            | un | 62,0000 | R\$ 145,00   | R\$ 8.990,00   |
| 844197 | 182324-8 | FOGÃO DOMÉSTICO 4 BOCAS: FOGÃO DOMÉSTICO, ESTRUTURA EXTERNA DE AÇO INOXIDÁVEL, A GÁS, 4 BOCAS, 4 QUEIMADORES, AUTOMÁTICO, FORNO AUTOLIMPANTE COM VOLUME DE 62 LITROS, ÚNICA, SONORO, COMUM, CHAPA, NIVELADOS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | un | 38,0000 | R\$ 740,00   | R\$ 28.120,00  |
| 844199 | 255869-6 | SANDUICHEIRA ELÉTRICA: SANDUICHEIRA ELÉTRICA COM CHAPAS ANTIADERENTES, ALÇA COM TRAVA DE SEGURANÇA, 700 W DE POTÊNCIA, VOLTAGEM 110 V.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | un | 46,0000 | R\$ 90,00    | R\$ 4.140,00   |
| 851378 | 00026224 | REFRIGERADOR COMERCIAL 4 PORTAS: REFRIGERADOR COMERCIAL 4 PORTAS REVESTIDAS DE AÇO INOX 430 NA PARTE EXTERNA E AÇO GALVANIZADO NA PARTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | un | 14,0000 | R\$ 6.763,00 | R\$ 94.682,00  |





PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900

CNPJ 03.239.076/0001-62

|        |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |          |              |                |
|--------|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|----------------|
|        |          | INTERNA. APRESENTA REFRIGERAÇÃO POR AR FORÇADO COM EVAPORADOR ALETADO. FAIXA DE TEMPERATURA DE 0°C A 7°C E CONTROLE DE TEMPERATURA POR CONTROLADOR ELETRÔNICO DIGITAL, COM INDICADOR DIGITAL DE TEMPERATURA E DEGELO AUTOMÁTICO NATURAL. PRATELEIRAS EM 4 NÍVEIS, ARAMADAS E REGULÁVEIS. PÉS NIVELADORES. CAPACIDADE PRA 1.044 LITROS. DIMENSÕES: 2030X1183X 679 MM (AXLXP). BIVOLT. CONSUMO DE ENERGIA: 4,7 KWH/DIA. CLASSE: 4.                                                                                                                                                       |    |          |              |                |
| 851379 | 00012728 | REFRIGERADOR COMERCIAL 6 PORTAS 1.553 LITROS: REFRIGERADOR COMERCIAL 6 PORTAS REVESTIDAS DE AÇO INOX 430 NA PARTE EXTERNA E AÇO GALVANIZADO NA PARTE INTERNA. APRESENTA REFRIGERAÇÃO POR AR FORÇADO COM EVAPORADOR ALETADO. FAIXA DE TEMPERATURA DE 0°C A 7°C E CONTROLE DE TEMPERATURA POR CONTROLADOR ELETRÔNICO DIGITAL, COM INDICADOR DIGITAL DE TEMPERATURA E DEGELO AUTOMÁTICO NATURAL. PRATELEIRAS EM 4 NÍVEIS, ARAMADAS E REGULÁVEIS. PÉS NIVELADORES. CAPACIDADE PRA 1.553 LITROS. DIMENSÕES: 2024X1732X 672 MM (AXLXP). BIVOLT. CONSUMO DE ENERGIA: 4,42 KWH/DIA. CLASSE: 4. | un | 11,0000  | R\$ 8.747,00 | R\$ 96.217,00  |
| 851873 | 95507-8  | FORNO MICRO-ONDAS 45 LITROS: COZINHAR E DESCONGELAR ALIMENTOS; FUNÇÃO PRÉ-PROGRAMADA PARA DESCONGELAMENTO DE AVES, CARNES E PEIXES; PRATO GIRATÓRIO; RELÓGIO; TRAVA DE SEGURANÇA; MENU PRATO RÁPIDO; TECLA TIMER; PAINEL ELETRÔNICO; TECLA DE DESCONGELAR. FREQUÊNCIA 60 HZ E DIMENSÕES 33,9X58,9X49,6CM (AXLXP). CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA B.                                                                                                                                                                                                                                          | un | 55,0000  | R\$ 2.129,00 | R\$ 117.095,00 |
| 855681 | 00054528 | CLIMATIZADOR EVAPORATIVO DE AR 45 LITROS PORTÁTIL DIGITAL - UMIDIFICADOR, PURIFICADOR DE AR E CLIMATIZAÇÃO FRIO, PESO: 16 KG, MEDIDAS: ALTURA: 106 CM, COMPRIMENTO: 68 CM E LARGURA: 42 CM. COM FUNÇÃO DE VENTILAÇÃO, CAPACIDADE DE ÁGUA: 45 L, POTÊNCIA: 210 W COM 3 VELOCIDADES, COM RODINHAS, PAINEL DIGITAL, VOLTAGEM 127 OU 220V.                                                                                                                                                                                                                                                 | un | 25,0000  | R\$ 1.290,00 | R\$ 32.250,00  |
| 855883 | 314855-6 | EXAUSTOR DE PAREDE INDUSTRIAL PARA COZINHA 40 CM: EXAUSTOR DE PAREDE INDUSTRIAL PARA COZINHA 40 CM, EXAUSTOR 110 V, DE ALTA VAZÃO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SEGUINDO TODOS OS PADRÕES DO INMETRO, POTÊNCIA DE 95 W, FREQUÊNCIA DE 60 HZ. MEDIDAS APROXIMADAS, A=40 CM, L=40 CM, P=22 CM. ENTREGAR PRODUTO MONTADO E INSTALADO.                                                                                                                                                                                                                                                       | un | 47,0000  | R\$ 430,00   | R\$ 20.210,00  |
| 855909 | 00012833 | BEBEDOURO INDUSTRIAL: BEBEDOURO INDUSTRIAL COM MEDIDAS: 60X40X152. ISOLAÇÃO: POLIURETANO INJETADO. MATERIAL: AÇO INOX/TUBULAÇÃO AÇO INOX, COM 02 (DUAS) TORNEIRAS FRONTAIS E 01 (UMA) VAZÃO TOTAL NA LATERAL. GÁS: LIVRE DE CFC (TOTALMENTE ECOLÓGICO). COMPRESSOR 1/8, VOLTAGEM 110. FILTRO COM CARVÃO ATIVADO COM TROCA DE REFIL A CADA 06 (SEIS) MESES. FLEXÍVEL PARA INSTALAÇÃO. PÉS EM METALÃO GALVANIZADO. CAPACIDADE: 100 LITROS/HORA. GARANTIA: 06 (SEIS) MESES. CERTIFICADO PELO INMETRO                                                                                      | un | 103,0000 | R\$ 2.095,00 | R\$ 215.785,00 |
| 855912 | 159126-6 | CAFETEIRA ELÉTRICA 4 LITROS: CAFETEIRA TIPO ELÉTRICA, EM INOX, CAPACIDADE PARA 4 LITROS. AQUECIMENTO EM BANHO MARIA, IDEAL PARA MANTER A BEBIDA AQUECIDA E CONSERVAR O AROMA E O SABOR ORIGINAL. CARACTERÍSTICAS: PINGADEIRA REMOVÍVEL PARA FÁCIL LIMPEZA, 2 TORNEIRAS COM VISOR                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | un | 9,0000   | R\$ 898,00   | R\$ 8.082,00   |

Prefeitura Municipal de Sorriso  
Este documento foi assinado digitalmente por GERSON LUIZ BICEGO (CPF 811.948.629-34), em 08/11/2023 - 18:18, e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou pelo link: <https://sign.sorriso.mt.gov.br/documento/documentoAssinado/2599>, Folha 9 de 25



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

|        |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |    |         |              |               |
|--------|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------------|---------------|
|        |          | PARA ÁGUA E CAFÉ, BOJOS EM AÇO INOXIDÁVEL 304, MATERIAL APROPRIADO PARA CONTATO COM ALIMENTOS E BEBIDAS, RESISTÊNCIA TUBULAR E TERMOSTATO REGULÁVEL DE 20° A 120° C. ESPECIFICAÇÕES: MODELO MASTER CF.3.401/4L, DIMENSÕES: 47X40X29 CM (AXLXC), CONSUMO 1,30 KW/H, VOLTAGEM 110 V, PESO 4 KG                                                                                                                                                                                                                |    |         |              |               |
| 855921 | 00017025 | FREEZER HORIZONTAL 309 LITROS: FREEZER HORIZONTAL 309 LITROS. 4 PÉS COM RODÍZIOS, CONGELAMENTO RÁPIDO, ACIONAMENTO NO PAINEL FRONTAL, DRENO DE DEGELO FRONTAL, DUPLA FUNÇÃO, TERMOSTATO NO PAINEL FRONTAL, PERMITE SELEÇÃO DE USO COMO FREEZER OU REFRIGERADOR, GABINETE INTERNO E EXTERNO EM CHAPA DE AÇO PINTADO. COR: BRANCO, CAPACIDADE TOTAL: 309 LITROS. CONSUMO DE ENERGIA MENSAL: 46,2 KWH/MÊS. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A. NÚMERO DE TAMPAS: 1 E VOLTAGEM: 110V. DIMENSÕES: 97,3X98X81 CM (AXLXP) | un | 30,0000 | R\$ 2.299,00 | R\$ 68.970,00 |

**F.COMM COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - Não Exclusivo****Valor Total: R\$ 45.009,72**

| Código | Cód. TCE | Descrição do item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Unidade | Qtd.    | Valor unit. | Valor total   |
|--------|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-------------|---------------|
| 844102 | 279002-5 | BALANÇA DIGITAL DE BANCADA 15 KG: BALANÇA ELETRÔNICA, DE BANCADA, DISPLAY DIGITAL, PRATO DE PESAGEM EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 15 KG, GRADUAÇÃO DE 5 EM 5 G, SISTEMA DE TARA, BATERIA INTERNA COM AUTONOMIA PARA 40H, BIVOLT, GARANTIA DE 12 MESES, COM SELO DO INMETRO.                                                                                         | un      | 27,0000 | R\$ 630,00  | R\$ 17.010,00 |
| 844103 | 181030-8 | BALANÇA MECÂNICA INDUSTRIAL: BALANÇA MECÂNICA INDUSTRIAL COM PLATAFORMA ATÉ 150 KG. EM CHAPA DE AÇO CARBONO SAE-1020, PÉS COM REGULAGEM DE ALTURA, RÉGUAS EM ALUMÍNIO CROMADO, PINTURA ESMALTE MARTELADO NA COR CINZA MÉDIA, SISTEMA DE REUÇÃO MECÂNICA CONTRA IMPACTOS. SENSIBILIDADE DE 50 G, PLATAFORMA DE 28,5X37 CM, COLUNA FIXA DE 30 CM. MODELO PARA BALCÃO. | un      | 28,0000 | R\$ 999,99  | R\$ 27.999,72 |

**FABRICA DE CARROCERIAS SORRISO LTDA - Não Exclusivo****Valor Total: R\$ 656.140,00**

| Código | Cód. TCE | Descrição do item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade | Qtd.     | Valor unit.  | Valor total    |
|--------|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|--------------|----------------|
| 851443 | 257917-0 | BANCOS EM MADEIRA 2,50 M COM ENCOSTO: BANCOS EM MADEIRA ANGELIM-PEDRA COM ENCOSTO, COM PÉS REFORÇADOS PARA REFEITÓRIO. ALTURA DO ASSENTO 36 CM, ALTURA DO ENCOSTO 35 CM, LARGURA DO BANCO 35 CM, COMPRIMENTO DO BANCO 2,50 M. PRANCHA LISA OU NO MÁXIMO 5 PRANCHAS DE 50 CM DE COMPRIMENTO X 35 CM DE LARGURA CADA. ENVERNIZADO. | un      | 338,0000 | R\$ 845,00   | R\$ 285.610,00 |
| 851446 | 171217-9 | MESA EM MADEIRA 3,00 M ALTA: MESA EM MADEIRA ANGELIM-PEDRA PARA REFEITÓRIO. COMPRIMENTO 3,00 M, LARGURA 65 CM E ALTURA 77 CM. PRANCHA LISA OU NO MÁXIMO 2 PRANCHAS DE 3,00 M DE COMPRIMENTO X 32,5 CM DE LARGURA CADA. ENVERNIZADO.                                                                                              | un      | 91,0000  | R\$ 2.730,00 | R\$ 248.430,00 |
| 855908 | 00011633 | BANCOS EM MADEIRA 2,50 M SEM ENCOSTO: BANCOS EM MADEIRA ANGELIM-PEDRA SEM ENCOSTO, COM PÉS REFORÇADOS PARA REFEITÓRIO. ALTURA DO ASSENTO 44 CM, LARGURA DO BANCO 35 CM, COMPRIMENTO DO BANCO 2,50 M. PRANCHA LISA OU NO MÁXIMO 5 PRANCHAS DE 50 CM DE COMPRIMENTO X 35 CM DE LARGURA CADA. ENVERNIZADO                           | un      | 132,0000 | R\$ 925,00   | R\$ 122.100,00 |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62****G PANIZ INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS PARA ALIMENTACAO LTDA - Não Exclusivo****Valor Total:****R\$ 24.550,00**

| Código | Cód. TCE | Descrição do item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade | Qtd.   | Valor unit.   | Valor total   |
|--------|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|---------------|---------------|
| 855916 | 130984-6 | CILINDRO LAMINADOR DE MASSA INDUSTRIAL: COM CAVALETE CAPACIDADE PARA 7 KG: CILINDRO LAMINADOR ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFOLIZADA, FABRICADO COM ROLOS EM AÇO CARBONO 1020, CILINDROS PROFISSIONAIS COM ALTA CAPACIDADE DE PRODUÇÃO, REVESTIDOS EM CROMO DUPLA, MONTADOS EM MANANCIAS DE FERRO FUNDIDO, REGULAGEM PRÁTICA DE ESPESSURA, MOTOR TOTALMENTE FECHADO, COM PROTEÇÃO QUE IMPEDE ACESSO AOS ROLOS PELA PARTE INTERNA, COM TRAVA AUTOMÁTICA DE SEGURANÇA. CAPACIDADE PARA 7 KG DE MASSA POR PASSADA, POTÊNCIA 1 CV, BIVOLT. EQUIPAMENTO DE ACORDO COM A PORTARIA 371/2009 DO INMETRO, COM SELO DO MESMO. MEDIDAS APROXIMADAS: 380 X 640 X 740 CM.                                                                                                                                                                                            | un      | 2,0000 | R\$ 5.550,00  | R\$ 11.100,00 |
| 855917 | 00070474 | CILINDRO SOVADOR DE MASSA INDUSTRIAL DE COLUNA: CAPACIDADE PARA 15 KG: CILINDRO SOVADOR ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI COM BANDEJA EPÓXI, E, FABRICADO COM ROLOS EM AÇO SAE 1020 REVESTIDOS EM CROMO DURO MONTADOS EM MANCAIS DE FERRO FUNDIDO, CILINDROS PROFISSIONAIS COM ALTA CAPACIDADE DE PRODUÇÃO, ROLAMENTOS COM BLINDAGEM ESPECIAL, REGULAGEM PRÁTICA DE ESPESSURA POR MANIPULO LATERAL, REDUÇÃO DE VELOCIDADE ATRAVÉS DE POLIAS E ENGRENAGENS COM CORRENTE ASA 35, 2 MOTORES, SENDO UM POR ROLO, MOTOR TOTALMENTE FECHADO, COM PROTEÇÃO QUE IMPEDE ACESSO AOS ROLOS PELA PARTE INTERNA, COM TRAVA AUTOMÁTICA DE SEGURANÇA. CAPACIDADE PARA 15 KG DE MASSA POR PASSADA, POTÊNCIA 2X 1,5 CV, MONOFÁSICO, ALIMENTAÇÃO 220V, MEDIDAS DO ROLOS 12,5 X 50CM, VELOCIDADE 115 RPM, ABERTURA MÍNIMA E MÁXIMA DOS ROLOS 5 A 24MM. MEDIDAS APROXIMADAS: 163 X 85 X 75 CM (A X L X P) | un      | 1,0000 | R\$ 13.450,00 | R\$ 13.450,00 |

**GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI - Não Exclusivo****Valor Total:****R\$ 14.867,73**

| Código | Cód. TCE | Descrição do item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Unidade | Qtd.   | Valor unit.   | Valor total   |
|--------|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|---------------|---------------|
| 855923 | 00080612 | MÁQUINA SALGADEIRA: MÁQUINA DE FAZER SALGADOS DO TIPO COXINHA, TRAVESSEIRINHO, CROQUETE, QUIBE, BOLINHA, ENROLADINHO DE SALSICHA, NHOQUE, EMPADA, PÃO DE QUEIJO, CHURROS, BRIGADEIRO. FABRICADA EM ESTRUTURA EM AÇO INOX, ALIMENTAÇÃO 220V, MOTOR DE 1/4 CV WEG + MOTOR DE 1/3 CV, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA EM CONFORMIDADE COM A NR12. CAPACIDADE DE PRODUÇÃO DE 5500 UNIDADES DE 8 A 10G POR HORA. ACOMPANHA 1 CONTADOR DIGITAL, 04 JOGOS DE MOLDES, 01 BICO DE CHURROS, 01 BICO PARA ENROLADO DE SALSICHA, 09 BICOS DE MASSA, 06 BICOS PARA RECHEIO. DIMENSÕES: 84 X 40 X 68CM (C X L X A). | un      | 1,0000 | R\$ 14.867,73 | R\$ 14.867,73 |

**GRAFFITE COM. E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI EPP - Não Exclusivo****Valor Total:****R\$ 6.287,24**

| Código | Cód. TCE | Descrição do item                                                                                                                                              | Unidade | Qtd.   | Valor unit.  | Valor total  |
|--------|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|--------------|--------------|
| 855685 | 00071367 | FRITADEIRA ELÉTRICA ZONA FRIA DE ÓLEO 15 LITROS: FRITADEIRA ELÉTRICA FABRICADA EXTERNAMENTE EM AÇO INOX ESCOVADO 430 E TANQUE EM AÇO INOX 304, COM DOIS CESTOS | un      | 4,0000 | R\$ 1.571,81 | R\$ 6.287,24 |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

|  |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  |  |  |  |
|--|--|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|
|  |  | REMOVÍVEIS, TERMOSTATO DE CONTROLE DE TEMPERATURA REGULÁVEL, TERMOSTATO DE SEGURANÇA, LÂMPADA PILOTO QUE INDICA O FUNCIONAMENTO DA RESISTÊNCIA, PAINEL REMOVÍVEL COM RESISTÊNCIAS ELÉTRICAS BLINDADAS EM AÇO INOX, VÁLVULA PARA ESCOAMENTO DO ÓLEO. CAPACIDADE DE ÓLEO 15 LITROS, CAPACIDADE DO CESTO DE 600 A 700G CADA, POTÊNCIA 8000W, VOLTAGEM 220V. DIMENSÕES 86 X 40,5 X 45,4CM (A X L X C) |  |  |  |  |
|--|--|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|

**GUAPUI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI ME - Não Exclusivo****Valor Total:****R\$ 508.310,60**

| Código | Cód. TCE | Descrição do item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Unidade | Qtd.     | Valor unit.  | Valor total    |
|--------|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|--------------|----------------|
| 844185 | 386730-7 | MESA PARA REFEITÓRIO INDUSTRIAL 10 LUGARES INDIVIDUAL: MESA PARA REFEITÓRIO INDUSTRIAL 10 LUGARES COM BANCOS ESCAMOTEÁVEL, REBATÍVEL E ARTICULADOS EM MDF 25 MM, FÔRMICA. TAMPO PRODUZIDO EM MDF COM 15 MM, REENGROSSADO COM MAIS 15 MM, TOTALIZANDO 30 MM DE ESPESSURA. REVESTIDO COM LAMINADO DE ALTA RESISTÊNCIA DA MARCA FÔRMICA. ACABAMENTO DA BORDA EM FITA DE PVC (30X4 MM DE ESPESSURA). ASSENTO PRODUZIDO EM MDF COM 15 MM DE ESPESSURA, ACABAMENTOS DAS BORDAS EM PERFIL DE PVC. ESTRUTURA MONTADA PARA BANCOS ARTICULADOS, FABRICADO COM TUBOS DE AÇO CARBONO DE SEÇÃO 50X30X1,20 MM DE ESPESSURA. ESTRUTURA DOS BANCOS FABRICADA COM TUBOS DE AÇO CARBONO SEÇÃO 30X30X1,20 MM DE ESPESSURA. DIMENSÕES 10 LUGARES. TAMPO 3000X800 MM (LXP), TOTAL ASSENTO A ASSENTO 2000 MM). ALTURA DO CHÃO ATÉ O TAMPO 0,75 MM. ACABAMENTO PINTURA EPÓXI PÓ ELETROSTÁTICA, POIS SÃO PINTURAS EFETIVAS E RESISTENTES À CORROSÃO. | un      | 95,0000  | R\$ 2.175,00 | R\$ 206.625,00 |
| 845897 | 283416-2 | ARMARIO ARQUIVO EM AÇO COM 04 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS, MEDINDO APROX: 1,33 X 0,47 X 0,60 M, COM PUXADORES CROMADOS, PORTA ETIQUETA E COM FECHADURA COM TRAVAMENTO SIMULTANEO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | un      | 200,0000 | R\$ 609,99   | R\$ 121.998,00 |
| 855436 | 146900-2 | MESA EM AÇO INOX COM RODAS: MESA TODA EM AÇO INOX 201 COM PRATELEIRA LISA E RODAS/ROLDANAS EM FERRO REFORÇADAS E AJUSTADAS COM TRAVA. TAMANHO: 160X60X85 CM (CXLXA). DEVE SUPORTAR ATÉ 400KG DE CARGA, SENDO 300KG NA TAMPA SUPERIOR E 100KG NA TAMPA INFERIOR.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | un      | 44,0000  | R\$ 1.850,00 | R\$ 81.400,00  |
| 855684 | 65765-4  | ESTANTE LISA EM AÇO INOX: ESTANTE FABRICADA EM AÇO INOX 201, COM 6 PRATELEIRAS LISAS DESMONTÁVEIS, RESISTENTES, SUPORTANDO ATÉ 80KG POR PRATELEIRA E UM TOTAL DE 480KG, PÉS AJUSTÁVEIS. DIMENSÕES: 1,5 X 2,0M (C X A)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | un      | 24,0000  | R\$ 2.849,90 | R\$ 68.397,60  |
| 855924 | 331085-0 | MESA DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS EM AÇO INOX: MESA FABRICADA TOTALMENTE EM AÇO 430, TANTO O TAMPO QUANTO A ESTRUTURA, TAMPO LISO, COM PRATELEIRA EM ESTRADO, PÉS TUBO QUADRADO SÉRIE 200 30X30, SAPATAS DE REGULAGEM EM NYLON, TAMPO COM CAPACIDADE PARA 100KG E ESTRADO COM CAPACIDADE PARA 60KG, CHAPA COM ESPESSURA DE 0,8MM. DIMENSÕES: 1900 X 700 X 900MM (C X L X A).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | un      | 7,0000   | R\$ 1.710,00 | R\$ 11.970,00  |
| 855925 | 00080614 | MESA DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS EM AÇO INOX: MESA FABRICADA TOTALMENTE EM AÇO 430, TANTO O TAMPO QUANTO A ESTRUTURA, TAMPO LISO, COM PRATELEIRA EM ESTRADO, PÉS TUBO QUADRADO SÉRIE 200 30X30, SAPATAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | un      | 7,0000   | R\$ 2.560,00 | R\$ 17.920,00  |

Prefeitura Municipal de Sorriso  
Este documento foi assinado digitalmente por GERSON LUIZ BICEGO (CPF 811.948.629-34), em 08/11/2023 - 18:18, e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou pelo link: <https://sign.sorriso.mt.gov.br/documento/documentoAssinado/2599>, Folha 12 de 25



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

|  |  |                                                                                                                                                                     |  |  |  |  |
|--|--|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|
|  |  | DE REGULAGEM EM NYLON, TAMPO COM CAPACIDADE PARA 100KG E ESTRADO COM CAPACIDADE PARA 60KG, CHAPA COM ESPESSURA DE 0,8MM. DIMENSÕES: 2900 X 700 X 900MM (C X L X A). |  |  |  |  |
|--|--|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|

**HOME E MAQUINAS LTDA - Não Exclusivo****Valor Total: R\$ 9.343,95**

| Código | Cód. TCE | Descrição do item                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade | Qtd.    | Valor unit. | Valor total  |
|--------|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-------------|--------------|
| 844188 | 00011057 | PROCESSADOR DOMÉSTICO: PROCESSADOR DOMÉSTICO, COM 3 VELOCIDADES. APRESENTA 750 WATTS DE POTÊNCIA, ALÉM DE SER 3 EM 1 (PROCESSADOR, ESPREMEDOR E LIQUIDIFICADOR). CAPACIDADE 1,5 LITROS. TRAVA DE SEGURANÇA. APRESENTA 10 ACESSÓRIOS. MODELO: RI7636. | un      | 21,0000 | R\$ 444,95  | R\$ 9.343,95 |

**INOVA TECH INFORMATICA EIRELI - Não Exclusivo****Valor Total: R\$ 325.558,59**

| Código | Cód. TCE | Descrição do item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Unidade | Qtd.    | Valor unit.  | Valor total    |
|--------|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------------|----------------|
| 844189 | 345821-0 | MULTIPROCESSADOR INDUSTRIAL: MULTIPROCESSADOR INDUSTRIAL, COM 6 DISCOS E VASILHA COLETORA EM AÇO INOXIDÁVEL, SENDO 1 RALADOR, 02 FATIADORES (1.5 E 3.0) 03 DESFIADORES (3.0, 5.0 E 8.0) E DOIS BOCAIS DE ALIMENTAÇÃO COM DIÂMETROS DE 60 E 104 MM, PÉS ANTIDERRAPANTES E TENSÃO BIVOLT.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | un      | 28,0000 | R\$ 3.189,32 | R\$ 89.300,96  |
| 844191 | 00038617 | REFRIGERADOR 459 LITROS: REFRIGERADOR FROST FREE, DUPLEX 459 LITROS. PUXADOR ERGONÔMICO E PAINEL EXTERNO BLUE TOUCH ESPELHADO, QUE PERMITE REGULAGENS EXTERNAS DE TEMPERATURA. COMPARTIMENTOS EXCLUSIVOS QUE AUXILIAM A ORGANIZAÇÃO. FREEZER COM CAPACIDADE PARA 113 LITROS E PRATELEIRA RETRÁTIL COM TURBO CONGELAMENTO. COMPARTIMENTO PARA CONGELAMENTO RÁPIDO. PRATELEIRAS NAS PORTAS, REMOVÍVEIS, E INTERNAS REGULÁVEIS EM VIDRO TEMPERADO E DUPLO GAVETÃO DE FRUTAS E LEGUMES. PÉS NIVELADORES FRONTAIS E RODÍZIOS TRASEIROS. TRAVA-GARRAFAS. CESTA PARA PORTA OVOS REMOVÍVEL. COMPARTIMENTO EXTRA FRIO. TIMER E ILUMINAÇÃO INTERNA. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A. COR: BRANCO. DIMENSÕES: 70,5X193X76 CM (LXAXP). VOLTAGEM 110 V. MODELO DF54. | un      | 41,0000 | R\$ 3.521,91 | R\$ 144.398,31 |
| 844198 | 161833-4 | PURIFICADOR DE ÁGUA DE BANCADA: PURIFICADOR DE ÁGUA 127 V, 2 TEMPERATURAS GELADA E NATURAL, REFIL BACTERIOSTÁTICO QUE CONTROLA A PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS REFIL C+3 REDUZ PARTÍCULAS, CLORO, ODORES E SABORES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | un      | 28,0000 | R\$ 625,31   | R\$ 17.508,68  |
| 844914 | 60770-3  | BATEDEIRA INDUSTRIAL 20 LITROS: BATEDEIRA TIPO INDUSTRIAL DE FERRO FUNDIDO, COM CAPACIDADE PARA 20 L. RECIPIENTE EM INOX, 3 BATEDORES EM INOX TIPO ARAME, RAQUETE E GANCHO. SELETOR DE 03 VELOCIDADES E CABEÇOTE BASCULANTE A CADA CICLO. VOLTAGEM 220 V, COM POTÊNCIA DE 05 CV.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | un      | 4,0000  | R\$ 5.008,42 | R\$ 20.033,68  |
| 851527 | 00067699 | BUFÊ QUENTE TIPO RESTAURANTE COM 7 CUBAS: FABRICADO EM GABINETE EXTERNO EM AÇO INOX 430 BRILHOSO, COM TAMPO DE VIDRO TEMPERADO 8MM, COM PROTETOR SALIVAR EM VIDRO TEMPERADO CURVO 5MM, COM RODÍZIOS COM TRAVA, CONTROLE DE TEMPERATURA COM TERMOSTATO MECÂNICO, AQUECIMENTO ATRAVÉS DE RESISTÊNCIA ELÉTRICA E BANHO MARIA, BIVOLT, COM CAPACIDADE PARA 07                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | un      | 6,0000  | R\$ 3.967,92 | R\$ 23.807,52  |





PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900

CNPJ 03.239.076/0001-62

|        |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |         |              |               |
|--------|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------------|---------------|
|        |          | CUBAS: 03 CUBAS 1/1 EM AÇO INOX COM TAMPA NAS MEDIDAS DE 53,0 X 32,5 X 10,0 COM CAPACIDADE PARA 21 LITROS E 4 CUBAS 1/2 EM AÇO INOX COM TAMPA NAS MEDIDAS 26,5 X 32,5 X 10,0 CM COM CAPACIDADE PARA 6,5 LITROS. MEDIDAS APROXIMADAS TOTAL: 193,0 X 100,0 X 83,5 CM (C X P X ALTURA DO CHÃO ATÉ A BANCADA)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |         |              |               |
| 851572 | 00035788 | FORNO INDUSTRIAL REFRATÁRIO: FORNO INDUSTRIAL REFRATÁRIO 230 LITROS A GÁS. ESTRUTURA EXTERNA EM AÇO INOX ESCOVADO. CAVALETE DESMONTÁVEL, SAPATAS PLÁSTICAS, GAVETA MÓVEL, PLACAS REFRATÁRIAS, TERMÔMETRO PARA CONTROLE DE TEMPERATURA E PORTA TIPO GUILHOTINA. CÂMARA INTERNA COM SUPORTES PARA DOIS NÍVEIS DE ALTURA. CAPACIDADE PARA 230 LITROS. DIMENSÕES TOTAIS: 1480X1100X1105 MM (AXLXP). DIMENSÕES INTERNAS: 275X910X910 MM (AXLXP). CONSUMO MÉDIO: 0,7 KG/HORA. LINHA PRP-900 G2 S/KG.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | un | 12,0000 | R\$ 1.923,91 | R\$ 23.086,92 |
| 855905 | 00080538 | MISTURADOR ELÉTRICO DE RECHEIOS E MASSAS 8L: MISTURADOR ELÉTRICO PARA RECHEIOS DOCES E MASSAS SALGADAS, CAPACIDADE PARA 8 LITROS. CARENAGEM E ESTRUTURA FABRICADA EM AÇO INOX, ALÇA EM BAQUELITE, RASPADORES EM SILICONE, BIVOLT, MOTOR 1/30CV, COM 2 PÁS: 1 PARA DOCE E 1 PARA SALGADOS, CONTROLE ELETRÔNICO DE VELOCIDADE, SISTEMA DE COZEDURA: FOGÃO. CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. DIMENSÕES DA CAÇAROLA: 28 X 35CM (A X D)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | un | 2,0000  | R\$ 1.420,93 | R\$ 2.841,86  |
| 855913 | 94667-2  | CAFETEIRA ELÉTRICA PROFISSIONAL 20 LITROS: CAFETEIRA TIPO ELÉTRICA PROFISSIONAL, EM INOX, CAPACIDADE PARA 20 LITROS. AQUECIMENTO EM BANHO MARIA, IDEAL PARA MANTER A BEBIDA AQUECIDA E CONSERVAR O AROMA E O SABOR ORIGINAL. CARACTERÍSTICAS: VISOR DE NÍVEL PARA RESERVATÓRIO DE ÁGUA, GRANDE CAPACIDADE, RESISTÊNCIA BLINDADA DE ALTA PERFORMANCE, 3 TORNEIRAS, SENDO UMA EXCLUSIVA HORIZONTAL INDICADA PARA CAFÉ E LEITE, PÉS EM ALUMÍNIO FUNDIDO INCLINADOS E ANTIDERRAPANTES PARA GARANTIR MAIOR ESTABILIDADE E SEGURANÇA, 2 BOJOS DE 10 LITROS EM AÇO INOXIDÁVEL 304, POSSIBILITANDO SERVIR DOIS TIPOS DE BEBIDAS SIMULTANEAMENTE, MATERIAL APROPRIADO PARA CONTATO COM ALIMENTOS E BEBIDAS E TERMOSTATO REGULÁVEL DE 20° A 120° C. ESPECIFICAÇÕES: MODELO PROFISSIONAL CF.4.121/20L, DIMENSÕES: 84X36X41 CM (AXLXC), CONSUMO 2,50 KW/H, VOLTAGEM 110 V, PESO 16 KG | un | 2,0000  | R\$ 2.290,33 | R\$ 4.580,66  |

J GUILHERME PAVAO LTDA - Não Exclusivo

Valor Total: R\$ 133.365,01

| Código | Cód. TCE | Descrição do item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Unidade | Qtd.    | Valor unit. | Valor total  |
|--------|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-------------|--------------|
| 844192 | 348131-0 | TERMÔMETRO DIGITAL CULINÁRIO: TERMÔMETRO DIGITAL CULINÁRIO PROFISSIONAL, INFRAVERMELHO (A LASER) PARA ALIMENTOS SEM CONTATO, FAIXA DE MEDIÇÃO DE -50 A +400 GRAUS CENTÍGRADOS, RESOLUÇÃO 0,1 GRAUS CENTÍGRADOS, A BATERIA. UTILIZADO PARA MEDIR A TEMPERATURA NO INTERIOR DE ALIMENTOS, CONGELADOS, RESFRIADOS E EM ALTA TEMPERATURA. | un      | 21,0000 | R\$ 74,99   | R\$ 1.574,79 |
| 844212 | 417275-2 | BANDEJA INOX COM 6 DIVISÓRIAS: BANDEJA COM 6 DIVISÓRIAS, FABRICADA EM AÇO INOX. DIMENSÕES: 40X30X2,1 CM (CXLXA).                                                                                                                                                                                                                      | un      | 54,0000 | R\$ 30,62   | R\$ 1.653,48 |



Prefeitura Municipal de Sorriso  
Este documento foi assinado digitalmente por GERSON LUIZ BICEGO (CPF 811.948.629-34), em 08/11/2023 - 18:18, e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou pelo link: <https://sign.sorriso.mt.gov.br/documento/documentoAssinado/2599>, Folha 14 de 25

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

|        |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |          |            |              |
|--------|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|------------|--------------|
| 844222 | 138740-5 | CAÇAROLA EM ALUMÍNIO BATIDO 14 LITROS: CAÇAROLA EM ALUMÍNIO BATIDO, COM ALÇA FIXA E TAMPA. CAPACIDADE DE 14 LITROS.                                                                                                                                                                                                              | un | 39,0000  | R\$ 97,99  | R\$ 3.821,61 |
| 844223 | 389092-9 | CAIXA BOX ALTA 56 LITROS: CAIXA BOX ALTA TRANSPARENTE COM TAMPA. CAIXA ORGANIZADORA. FABRICADA EM POLIPROPILENO. CAPACIDADE DE 56 LITROS.                                                                                                                                                                                        | un | 187,0000 | R\$ 51,99  | R\$ 9.722,13 |
| 844226 | 421843-4 | CAIXA PLÁSTICA VAZADA 46 LITROS: CAIXA PLÁSTICA VAZADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. DIMENSÕES EXTERNAS 24X40X60 CM (AXLXC). CAPACIDADE DE 46 LITROS. COR: PRETA.                                                                                                                                                            | un | 266,0000 | R\$ 36,78  | R\$ 9.783,48 |
| 844230 | 33749-8  | CANECÃO 2 LITROS: CANECÃO ALUMÍNIO BATIDO E POLIDO, COM CABO EM MADEIRA. CAPACIDADE DE 2 LITROS.                                                                                                                                                                                                                                 | un | 58,0000  | R\$ 24,99  | R\$ 1.449,42 |
| 844231 | 00015141 | CANECÃO 4 LITROS: CANECÃO ALUMÍNIO BATIDO E POLIDO, COM CABO EM MADEIRA. CAPACIDADE DE 4 LITROS.                                                                                                                                                                                                                                 | un | 87,0000  | R\$ 30,99  | R\$ 2.696,13 |
| 844232 | 00015142 | CANECÃO 8 LITROS: CANECÃO ALUMÍNIO BATIDO E POLIDO, COM CABO EM MADEIRA. CAPACIDADE DE 8 LITROS.                                                                                                                                                                                                                                 | un | 64,0000  | R\$ 49,99  | R\$ 3.199,36 |
| 844239 | 44911-3  | CONCHA DOMÉSTICA: CONCHA DOMÉSTICA EM AÇO INOX. TAMANHO 29 CM.                                                                                                                                                                                                                                                                   | un | 145,0000 | R\$ 5,44   | R\$ 788,80   |
| 844240 | 373227-4 | CONJUNTO DE POTES PLÁSTICOS PARA MANTIMENTOS (5 UNIDADES): CONJUNTO DE POTES PLÁSTICOS REDONDOS PARA ARMAZENAMENTO DE MANTIMENTOS, COM TAMPA DE ROSCA PARA MELHOR FECHAMENTO. FABRICADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, LIVRE DE BPA. 5 POTES DAS SEGUINTE CAPACIDADES 720 ML, 1,8, 3,2, 4,5 E 7,6 LITROS. DIMENSÕES 23,2X26 CM (DXA). | un | 116,0000 | R\$ 41,56  | R\$ 4.820,96 |
| 844245 | 373394-7 | ESCORREDOR DE LOUÇA DE BANCADA: ESCORREDOR DE LOUÇA DE BANCADA EM AÇO INOX. CAPACIDADE PARA 20 PRATOS E TALHERES.                                                                                                                                                                                                                | un | 33,0000  | R\$ 134,99 | R\$ 4.454,67 |
| 844246 | 372786-6 | ESCORREDOR DE MACARRÃO Nº 30: ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMÍNIO, COM DUAS ALÇAS E BASE, Nº 30. LARGURA 30 CM, ALTURA 18 CM. CAPACIDADE 6,5 LITROS.                                                                                                                                                                              | un | 54,0000  | R\$ 54,99  | R\$ 2.969,46 |
| 844247 | 147327-1 | ESCORREDOR DE MACARRÃO Nº 40: ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMÍNIO, COM DUAS ALÇAS E BASE, Nº 40. LARGURA 40 CM, ALTURA 25 CM. CAPACIDADE 18 LITROS.                                                                                                                                                                               | un | 53,0000  | R\$ 55,10  | R\$ 2.920,30 |
| 844248 | 168991-6 | ESCOVA PARA MAMADEIRA E BICOS: ESCOVA PARA MAMADEIRA E BICOS COM CERDAS DE NYLON E CABO DE PLÁSTICO RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO. CORES ROSA, AZUL E AMARELO.                                                                                                                                                                      | un | 46,0000  | R\$ 4,19   | R\$ 192,74   |
| 844249 | 162548-9 | ESCUMADEIRA DOMÉSTICA: ESCUMADEIRA DOMÉSTICA, CORPO E CABO INTEIRIÇO EM ALUMÍNIO POLIDO. CORPO MEDINDO 9 CM, CABO 20 CM E NO MÍNIMO 2 MM DE ESPESSURA.                                                                                                                                                                           | un | 62,0000  | R\$ 8,49   | R\$ 526,38   |
| 844258 | 239219-4 | FACA DE MESA: FACA DE MESA EM AÇO INOX. TAMANHO PADRÃO.                                                                                                                                                                                                                                                                          | un | 465,0000 | R\$ 1,55   | R\$ 720,75   |
| 844260 | 162667-1 | FACA PARA PÃO COM SERRA DE 8 POLEGADAS: FACA PARA PÃO COM SERRA DE 8 POLEGADAS, COM LÂMINA EM AÇO INOX E CABO ERGONÔMICO EM POLIPROPILENO. COMPRIMENTO ACIMA DE 33 CM                                                                                                                                                            | un | 61,0000  | R\$ 5,44   | R\$ 331,84   |
| 844262 | 243184-0 | FRIGIDEIRA ANTIADERENTE: FRIGIDEIRA ANTIADERENTE, FABRICADA EM ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO ANTIADERENTE. CABO EM AÇO INOX COM PROTEÇÃO DE SILICONE. DIÂMETRO 20 CM. CAPACIDADE PARA 1 LITRO.                                                                                                                                       | un | 60,0000  | R\$ 43,32  | R\$ 2.599,20 |
| 844263 | 346729-5 | GARFO DE MESA: GARFO DE MESA EM AÇO INOX. TAMANHO PADRÃO.                                                                                                                                                                                                                                                                        | un | 553,0000 | R\$ 1,17   | R\$ 647,01   |
| 844266 | 357113-0 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |          |            |              |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

|        |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |    |            |            |               |
|--------|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------|------------|---------------|
|        |          | JARRA PLÁSTICA 2 LITROS: JARRA PLÁSTICA GRADUADA COM TAMPA E ALÇA. CAPACIDADE PARA 2 LITROS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | un | 73,0000    | R\$ 5,72   | R\$ 417,56    |
| 844267 | 374026-9 | JARRA PLÁSTICA 4 LITROS: JARRA PLÁSTICA GRADUADA COM TAMPA E ALÇA. CAPACIDADE PARA 4 LITROS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | un | 75,0000    | R\$ 10,94  | R\$ 820,50    |
| 844277 | 374015-3 | PÁ PLANA EM POLIETILENO: PÁ PLANA PARA CALDEIRÃO GRANDE, FABRICADA EM POLIETILENO ATÓXICO COM CABO EM AÇO INOX. COR BRANCA. COMPRIMENTO DO CABO 60 CM, TOTAL 70 CM E ESPESSURA 1,5 CM. RESISTENTE ATÉ 100°C DE TEMPERATURA.                                                                                                                                                                                                                                         | un | 52,0000    | R\$ 89,99  | R\$ 4.679,48  |
| 844292 | 165319-9 | PRATO FUNDO EM AÇO INOX: PRATO FUNDO, CIRCULAR, FABRICADO TOTALMENTE EM AÇO INOX. DIMENSÕES 22X22X3 CM (CXLXA).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | un | 10188,0000 | R\$ 4,47   | R\$ 45.540,36 |
| 851103 | 278396-7 | TERMOMETRO DIGITAL - TIPO ESPETO COM LIMITE OPERACIONAL DE TEMPERATURA MINIMA DE 50 GRAUS CELSIUS NEGATIVO E MAXIMA DE 300 GRAUS CELSIUS POSITIVO E 58 GRAUS FAHRENHEIT NEGATIVO E A 572 GRAUS FAHRENHEIT POSITIVO, PRECISAO 0,1 GRAU CELSIUS, EM MULTIPLAS APLICACOES, COM PILHAS E/OU BATERIA, PORTATIL COM CABO SENSOR A PROVA D'AGUA COM ALARME SONORO, DISPLAYS DE CRISTAL COM (LCD) DE TRES DIGITOS, EM MULTIPLAS APLICACOES, GARANTIA MINIMA DE 01 (UM) ANO. | un | 61,0000    | R\$ 9,74   | R\$ 594,14    |
| 851380 | 363586-4 | ASSADEIRA RETANGULAR EM ALUMÍNIO 5 LITROS: ASSADEIRA RETANGULAR, EM ALUMÍNIO. DIMENSÕES: 34,5X23,5X4,5 CM (CXLXA).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | un | 95,0000    | R\$ 16,34  | R\$ 1.552,30  |
| 851381 | 141135-7 | ASSADEIRA RETANGULAR EM ALUMÍNIO 8 LITROS: ASSADEIRA RETANGULAR, EM ALUMÍNIO. DIMENSÕES: 42X29,5X6 CM (CXLXA).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | un | 93,0000    | R\$ 27,97  | R\$ 2.601,21  |
| 851383 | 223531-5 | CAIXA BOX ALTA 78 LITROS: CAIXA BOX ALTA TRANSPARENTE COM TAMPA. CAIXA ORGANIZADORA. FABRICADA EM POLIPROPILENO. CAPACIDADE DE 78 LITROS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | un | 110,0000   | R\$ 74,40  | R\$ 8.184,00  |
| 851403 | 00067301 | CAIXA PLASTICA - BIOPRATICA COM TAMPA 47 LITROS, CAIXA PLASTICA BRANCA, COM TAMPA, FABRICADA EM POLIPROPILENO, RESISTENTE, LIVRE DE BISFENOL, MEDIDAS 29,9 X 39,5 X 59,9 CM (A X L X C)                                                                                                                                                                                                                                                                             | un | 59,0000    | R\$ 62,71  | R\$ 3.699,89  |
| 855697 | 00031395 | ÇAÇAROLA EM ALUMÍNIO BATIDO 7 LITROS: ÇAÇAROLA EM ALUMÍNIO BATIDO, COM ALÇA FIXA E TAMPA. CAPACIDADE DE 7 LITROS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | un | 21,0000    | R\$ 66,99  | R\$ 1.406,79  |
| 855698 | 381547-1 | CAIXA BOX PEQUENA 2,3 LITROS: CAIXA BOX BAIXA TRANSPARENTE COM TAMPA. CAIXA ORGANIZADORA. FABRICADA EM POLIPROPILENO. CAPACIDADE DE 2,3 LITROS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | un | 60,0000    | R\$ 7,89   | R\$ 473,40    |
| 855705 | 242705-2 | COLHER DE SOBREMESA: COLHER DE SOBREMESA EM AÇO INOX E CABO EM POLIPROPILENO NA COR PRETA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | un | 625,0000   | R\$ 0,99   | R\$ 618,75    |
| 855714 | 00029426 | FORMA ANTIADERENTE PARA CUPCAKE 12 CAVIDADES: FABRICADA EM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE ANTIADERENTE COM CAPACIDADE PARA 12 CAVIDADES. DIMENSÕES DAS FORMINHAS: 6,5 X 2,5CM (L X A). DIMENSÕES DA BANDEJA: 35 X 26 CM (C X L)                                                                                                                                                                                                                                         | un | 62,0000    | R\$ 20,34  | R\$ 1.261,08  |
| 855719 | 166449-2 | JARRA MEDIDORA DOSADORA GRADUADA 1 LITRO: FABRICADA EM POLIPROPILENO, COM ALÇA, GRADUADA EM ML E QUANTIDADE DE COPOS, APTA PARA USO EM MICROONDAS. DIMENSÕES: 18 X 15 (A X D), CAPACIDADE PARA 1 LITRO.                                                                                                                                                                                                                                                             | un | 22,0000    | R\$ 5,87   | R\$ 129,14    |
| 855723 | 381953-1 | ROLO FURADOR DE MASSA 12CM: ESTRUTURA FABRICADA EM POLIETILENO E COM PINOS FABRICADOS EM AÇO INOX. DIMENSÕES: 12CM COMPRIMENTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | un | 6,0000     | R\$ 106,97 | R\$ 641,82    |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

|        |          |                                                                                                                                                |    |           |           |              |
|--------|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|-----------|--------------|
| 855880 | 242708-7 | FACA DE MESA COM SERRA: FACA DE MESA COM LÂMINA EM AÇO INOX, COM SERRA E CABO EM POLIPROPILENO NA COR PRETA.                                   | un | 1055,0000 | R\$ 1,47  | R\$ 1.550,85 |
| 855930 | 00019601 | ASSADEIRA LISA EM ALUMÍNIO: ASSADEIRA LISA FABRICADA EM ALUMÍNIO DE ALTA QUALIDADE COM ESPESSURA DE 6MM. DIMENSÕES: 58 X 70 X 3CM (L X C X A). | un | 42,0000   | R\$ 82,69 | R\$ 3.472,98 |
| 855953 | 160244-6 | GARFO DE MESA: GARFO DE MESA EM AÇO INOX E CABO EM POLIPROPILENO NA COR PRETA                                                                  | un | 725,0000  | R\$ 1,17  | R\$ 848,25   |

**MARIA JOSE DOS REIS NETO - Não Exclusivo****Valor Total: R\$ 63.758,30**

| Código | Cód. TCE | Descrição do item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Unidade | Qtd.    | Valor unit. | Valor total   |
|--------|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-------------|---------------|
| 844114 | 186603-6 | CORTADOR DE LEGUMES INDUSTRIAL : CORTADOR DE LEGUMES INDUSTRIAL, GRANDE, REFORÇADO E COM TRIPÉ. EM ALUMÍNIO FUNDIDO, COM LÂMINAS EM AÇO INOX DE 10X10 CM E BASE ANTIDERRAPANTE. PINTURA EM PÓ EPÓXI, FUNCIONAMENTO MANUAL, LAVÁVEL E DESMONTÁVEL. DIMENSÕES APROXIMADAS 112X36X44 CM (AXLXP) E PESO DE 3 KG.                                                                                                                                                                                                                                                               | un      | 52,0000 | R\$ 156,97  | R\$ 8.162,44  |
| 844228 | 156630-0 | CAIXA TÉRMICA 50 LITROS: CAIXA TÉRMICA COM SOBRE TAMPA SUPERIOR QUE FACILITA O USO, TAMPA COM 6 PORTA-COPOS, ALÇA PARA TRANSPORTE, ACABAMENTO DE ALTA QUALIDADE E EFICIÊNCIA TÉRMICA SUPERIOR, GRANDE. CAPACIDADE DE 50 LITROS. COR: VERMELHA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | un      | 42,0000 | R\$ 289,84  | R\$ 12.173,28 |
| 844251 | 256465-3 | ESPÁTULA DE SILICONE: ESPÁTULA DE SILICONE, COM CABO DE POLIPROPILENO, USADA PARA CONFEITAR BOLOS. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 20,5 CM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | un      | 4,0000  | R\$ 13,20   | R\$ 52,80     |
| 844272 | 256472-6 | KIT FORMA PARA EMPADAS Nº 5: FORMA PARA EMPADA Nº 5, FABRICADA EM ALUMÍNIO. DIMENSÕES DA BOCA 8,5 CM E ALTURA DE 3 CM. CAPACIDADE PARA 140 ML. KIT COM 12 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | un      | 30,0000 | R\$ 48,79   | R\$ 1.463,70  |
| 844280 | 00015410 | PANELA ALUMÍNIO FUNDIDO 30 LITROS: PANELA EM ALUMÍNIO FUNDIDO, COM ALÇA FIXA E TAMPA. CAPACIDADE DE 30 LITROS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | un      | 60,0000 | R\$ 179,77  | R\$ 10.786,20 |
| 844281 | 41084-5  | PANELA DE PRESSÃO 4,5 LITROS: PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO POLIDO. CAPACIDADE PARA 4,5 LITROS, COM VÁLVULA E TRAVA DE SEGURANÇA, COM UM CABO PEGADOR EM MATERIAL ATÉRMICO, BORRACHA DE VEDAÇÃO. POSSUI 5 SISTEMAS DE SEGURANÇA, ASAS RESISTENTES E TAMPA COM FECHAMENTO EXTERNO, QUE FACILITA A LIMPEZA E A RETIRADA DOS ALIMENTOS. FEITA EM ALUMÍNIO POLIDO DE ALTA QUALIDADE, POSSUI MOLA DE SEGURANÇA PARA GARANTIR QUE A PANELA SÓ PEGUE PRESSÃO APÓS ESTAR TOTALMENTE FECHADA E TRAVAS DE SEGURANÇA QUE IMPEDEM A ABERTURA DA TAMPA ENQUANTO HOUVER PRESSÃO INTERNA. | un      | 12,0000 | R\$ 99,94   | R\$ 1.199,28  |
| 844282 | 104853-8 | PANELA DE PRESSÃO 7,6 LITROS: PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO POLIDO. CAPACIDADE PARA 7,6 LITROS, COM VÁLVULA E TRAVA DE SEGURANÇA, COM UM CABO EM MATERIAL ATÉRMICO, BORRACHA DE VEDAÇÃO. POSSUI 5 SISTEMAS DE SEGURANÇA, ASAS RESISTENTES E TAMPA COM FECHAMENTO EXTERNO, QUE FACILITA A LIMPEZA E A RETIRADA DOS ALIMENTOS. FEITA EM ALUMÍNIO POLIDO DE ALTA QUALIDADE, POSSUI MOLA DE SEGURANÇA PARA GARANTIR QUE A PANELA SÓ PEGUE PRESSÃO APÓS ESTAR TOTALMENTE FECHADA E TRAVAS DE SEGURANÇA QUE IMPEDEM A ABERTURA DA TAMPA ENQUANTO HOUVER PRESSÃO INTERNA.         | un      | 21,0000 | R\$ 170,00  | R\$ 3.570,00  |
|        |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |         |         |             |               |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

|        |          |                                                                                                                                                                                                                           |    |          |           |               |
|--------|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|-----------|---------------|
| 844285 | 35974-2  | PEGADOR PARA MASSAS: PEGADOR PARA MASSAS EM AÇO INOX COM CABO LONGO.                                                                                                                                                      | un | 105,0000 | R\$ 9,42  | R\$ 989,10    |
| 844295 | 33757-9  | PRATO RASO DE VIDRO: PRATO RASO, CIRCULAR, FABRICADO EM VIDRO TEMPERADO LISO, INCOLOR. DIÂMETRO 26 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 1 CM.                                                                                          | un | 387,0000 | R\$ 7,44  | R\$ 2.879,28  |
| 844296 | 101220-7 | RALADOR EM AÇO INOX: RALADOR EM AÇO INOX 4 FACES. COM LÂMINA EM AÇO INOX E CABO EM ABS. DIMENSÕES: 230X105X80 MM (CXLXA).                                                                                                 | un | 37,0000  | R\$ 24,93 | R\$ 922,41    |
| 851400 | 00067299 | CAIXA PLÁSTICA - BIOPRÁTICA COM TAMPA 11 LITROS, CAIXA PLÁSTICA BRANCA, COM TAMPA, FABRICADA EM POLIPROPILENO, RESISTENTE, LIVRE DE BISFENOL. MEDIDAS 12,6 X 29,0 X 40,8 CM (A X L X C)                                   | un | 95,0000  | R\$ 21,42 | R\$ 2.034,90  |
| 851402 | 00067300 | CAIXA PLÁSTICA - BIOPRÁTICA COM TAMPA 20 LITROS, CAIXA PLÁSTICA BRANCA, COM TAMPA, FABRICADA EM POLIPROPILENO, RESISTENTE, LIVRE DE BISFENOL, MEDIDAS 17,9 X 32,3 X 46,7 CM (A X L X C)                                   | un | 75,0000  | R\$ 32,11 | R\$ 2.408,25  |
| 855703 | 00031762 | CHAIRA - EM AÇO INOX ESTRIADA 5541-10, COM CABO POLIPROPILENO COM PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA, PROFISSIONAL MASTER                                                                                                            | un | 20,0000  | R\$ 54,93 | R\$ 1.098,60  |
| 855709 | 247170-1 | DESCASCADOR DE LEGUMES EM AÇO INOX: FABRICADO EM AÇO INOX, POSSUI LÂMINA ARTICULADA. DIMENSÕES: 17 X 8CM (C X L)                                                                                                          | un | 14,0000  | R\$ 7,52  | R\$ 105,28    |
| 855711 | 00067692 | ESPÁTULA DE SILICONE INTEIRIÇA COM CABO MACIÇO: FABRICADA INTEIRAMENTE EM SILICONE, COM CABO MACIÇO, RESISTENTE A VARIAÇÃO DE TEMPERATURA DE -40°C A 230°C, LIVRE DE BPA. DIMENSÕES: 27 X 6,2 X 1CM (C X L X A)           | un | 16,0000  | R\$ 15,88 | R\$ 254,08    |
| 855722 | 0005593  | PINCEL CULÍNÁRIO EM SILICONE INTEIRIÇO COM CABO MACIÇO: FABRICADA INTEIRAMENTE EM SILICONE, COM CABO MACIÇO, RESISTENTE A VARIAÇÃO DE TEMPERATURA DE -40°C A 230°C, LIVRE DE BPA. DIMENSÕES: 21 X 3 X 1,9CM (C X L X A)   | un | 10,0000  | R\$ 12,77 | R\$ 127,70    |
| 855877 | 280240-6 | TAÇA DE VIDRO PARA ÁGUA, 340ML TRANSPARENTE                                                                                                                                                                               | un | 96,0000  | R\$ 16,83 | R\$ 1.615,68  |
| 855878 | 00065404 | GARRAFA TÉRMICA 1,8 LITROS: GARRAFA TÉRMICA COM REVESTIMENTO EXTERNO E INTERNO EM AÇO INOX, CONSERVAÇÃO TÉRMICA 20 HORAS QUENTE/FRIO, COM ISOLAMENTO TÉRMICO AMPOLA DE INOX, LIVRE DE BPA, 100% INOX, GARANTIA DE 5 ANOS. | un | 120,0000 | R\$ 90,99 | R\$ 10.918,80 |
| 855933 | 00013665 | COPO DE VIDRO: COPO DE VIDRO TIPO AMERICANO DUPLO. CAPACIDADE PARA 300 ML                                                                                                                                                 | un | 548,0000 | R\$ 4,44  | R\$ 2.433,12  |
| 855936 | 00064725 | ESPÁTULA LARGA INTEIRIÇA EM SILICONE COM CABO MACIÇO: FABRICADA INTEIRAMENTE EM SILICONE, COM CABO MACIÇO, RESISTENTE A VARIAÇÃO DE TEMPERATURA DE -40°C A 230°C, LIVRE DE BPA. DIMENSÕES: 26 X 612 X 2CM (C X L X A).    | un | 8,0000   | R\$ 50,04 | R\$ 400,32    |
| 855938 | 00080790 | KIT DE COLHERES MEDIDORAS COM 6 PEÇAS: FABRICADO EM PLÁSTICO, COMPOSTO POR 6 PEÇAS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 7ML E CAPACIDADE MÁXIMA DE 250ML                                                                              | un | 12,0000  | R\$ 13,59 | R\$ 163,08    |

**METALURGICA SIEMSEN LIMITADA - Não Exclusivo****Valor Total:****R\$ 71.139,56**

| Código | Cód. TCE | Descrição do item                                                                                                                                                                                                                      | Unidade | Qtd.    | Valor unit. | Valor total   |
|--------|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-------------|---------------|
| 844180 | 00020958 | LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL INOX 6 LITROS: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL INOX 6 LITROS. COPO MONOBLOCO SEM SOLDA, COM GABINETE EM AÇO INOX ESCOVADO. ESTE COPO MONOBLOCO PROPORCIONA ALTO RENDIMENTO DE PROCESSAMENTO E MELHOR HIGIENIZAÇÃO. | un      | 44,0000 | R\$ 857,43  | R\$ 37.726,92 |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

|        |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |         |            |               |
|--------|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|------------|---------------|
|        |          | 1 VELOCIDADE. ATENDER A NR-12 E INMETRO. MODELO: LS-06MB-N, POTÊNCIA DO MOTOR 0,5 CV, FREQUÊNCIA 60 HZ, TENSÃO 110 V, ALTURA 720,00 MM, LARGURA 310,00 MM, PROFUNDIDADE 300,00 MM, PESO BRUTO 11,30 KG, CAPACIDADE 6 LITROS E ROTAÇÃO 3500 RPM.                                                                                                                                                                                                                                        |    |         |            |               |
| 844181 | 00012724 | LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL INOX 8 LITROS: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL INOX 8 LITROS. COPO MONOBLOCO SEM SOLDA, COM GABINETE EM AÇO INOX ESCOVADO. ESTE COPO MONOBLOCO PROPORCIONA ALTO RENDIMENTO DE PROCESSAMENTO E MELHOR HIGIENIZAÇÃO. 1 VELOCIDADE. ATENDER A NR-12 E INMETRO. MODELO: LS-08MB-N, POTÊNCIA DO MOTOR 0,5 CV, FREQUÊNCIA 60 HZ, TENSÃO 110 V, ALTURA 750,00 MM, LARGURA 330,00 MM, PROFUNDIDADE 320,00 MM, PESO BRUTO 10,80 KG, CAPACIDADE 8 LITROS E ROTAÇÃO 3500 RPM. | un | 38,0000 | R\$ 879,28 | R\$ 33.412,64 |

**MK CLIMATIZADORES LTDA - Não Exclusivo****Valor Total: R\$ 2.120.900,00**

| Código | Cód. TCE | Descrição do item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade | Qtd.    | Valor unit.   | Valor total      |
|--------|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|---------------|------------------|
| 851388 | 00067625 | CLIMATIZADOR INDUSTRIAL DE PAREDE 80 KG: CLIMATIZADOR EVAPORATIVO. VAZÃO 25.000 M³/H. CONSUMO DE ENERGIA 1,1 KWH. DIMENSÃO EXTERNA: 140X150X84 CM (AXLXP). ABERTURA DA PAREDE: 97X97 CM (AXL). PESO 80 KG.                                                                                                                                  | un      | 32,0000 | R\$ 10.216,00 | R\$ 326.912,00   |
| 851421 | 00067364 | CLIMATIZADOR DE AMBIENTE - EVAPORATIVO COM VAZÃO DE 45.000M³/H, DIMENSÃO EXTERNA 1380 X 1780 X 1230 MM (ALP). TENSÃO M/F 220V DE 10 OU 12 VELOCIDADES. COM ABERTURA MAXIMA NA PAREDE DE 1390 X 1390 MM (AL) E CONSUMO DE ENERGIA 1,47 KWH COM PESO APROXIMADO DE 200KG FABRICADO NO BRASIL. COM INSTALAÇÃO INCLUSA OU CAVALETE PARA SUPORTE | un      | 42,0000 | R\$ 14.714,00 | R\$ 617.988,00   |
| 855918 | 00023586 | CLIMATIZADOR INDUSTRIAL DE PAREDE 255 KG: CLIMATIZADOR EVAPORATIVO. VAZÃO 70.000 M³/H. CONSUMO DE ENERGIA 2,57 KWH. DIMENSÃO EXTERNA: 1560X198X1230 MM (AXLXP). ABERTURA DA PAREDE: 1570X1570 MM (AXL). PESO 255 KG. HÉLICE COM MAIOR VAZÃO. TECNOLOGIA SMC. PAINEL TOUCH SCREEN ou gabinete em aço inox. painel de led e CONTROLE REMOTO.  | un      | 56,0000 | R\$ 21.000,00 | R\$ 1.176.000,00 |

**MOTTIVA COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - Não Exclusivo****Valor Total: R\$ 142.087,58**

| Código | Cód. TCE | Descrição do item                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade | Qtd.     | Valor unit. | Valor total  |
|--------|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|-------------|--------------|
| 844203 | 299296-5 | AVENTAL DE SEGURANÇA: AVENTAL DE SEGURANÇA, CONFECCIONADO EM TELA SINTÉTICA TREVIRA REVESTIDO DE PVC, COM FORRO, VINIL TRANSPARENTE, AMBAS AS FACES COM QUATRO ILHOSES E TRÊS TIRAS, COMPRIMENTO TOTAL DE 1200 MM E LARGURA DE 695 MM, SEM BOLSOS E SEM MANGAS. | un      | 159,0000 | R\$ 9,99    | R\$ 1.588,41 |
| 844205 | 00030758 | BACIA PLÁSTICA CANELADA 5 LITROS: BACIA PLÁSTICA REDONDA, CANELADA, REFORÇADA, 5 LITROS, PLÁSTICO RESISTENTE.                                                                                                                                                   | un      | 118,0000 | R\$ 4,24    | R\$ 500,32   |
| 844224 | 00014132 | CAIXA BOX BAIXA 26,5 LITROS: CAIXA BOX BAIXA TRANSPARENTE COM TAMP. CAIXA ORGANIZADORA. FABRICADA EM POLIPROPILENO. CAPACIDADE DE 26,5 LITROS.                                                                                                                  | un      | 114,0000 | R\$ 32,95   | R\$ 3.756,30 |
| 844225 | 267171-9 | CAIXA BOX BAIXA 30 LITROS: CAIXA BOX BAIXA TRANSPARENTE COM TAMP. CAIXA ORGANIZADORA. FABRICADA EM POLIPROPILENO. CAPACIDADE DE 30 LITROS.                                                                                                                      | un      | 137,0000 | R\$ 32,95   | R\$ 4.514,15 |
| 844265 | 225238-4 |                                                                                                                                                                                                                                                                 |         |          |             |              |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

|        |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |    |          |              |                |
|--------|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|----------------|
|        |          | JARRA DE VIDRO: JARRA DE VIDRO COM ALÇA, FABRICADA EM 100% VIDRO, SEM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 1,5 LITROS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | un | 86,0000  | R\$ 18,90    | R\$ 1.625,40   |
| 844279 | 00028351 | PANELA ALUMÍNIO FUNDIDO 20 LITROS: PANELA EM ALUMÍNIO FUNDIDO, COM ALÇA FIXA E TAMPA. CAPACIDADE DE 20 LITROS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | un | 73,0000  | R\$ 175,00   | R\$ 12.775,00  |
| 844286 | 423687-4 | PENEIRA EM AÇO INOX: PENEIRA TOTALMENTE EM AÇO INOX. DIMENSÕES 395X143X65 MM (CXLXA). TELA NO FORMATO OVAL COM PEQUENOS FUROS PROPORCIONANDO MELHOR EFICÁCIA NO MANUSEIO. ARO COM SUPORTE NA EXTREMIDADE, PARA APOIAR A PENEIRA FACILITANDO A UTILIZAÇÃO DA MESMA. CABO EM AÇO INOX, COM FORMATO QUE PERMITE PENDURAR O UTENSÍLIO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | un | 46,0000  | R\$ 20,00    | R\$ 920,00     |
| 855426 | 00072714 | CARRO ESCORREDOR PARA 174 PRATOS: ESCORREDOR DE PRATOS TIPO CARRO INDUSTRIAL, EM AÇO INOX AISI 304. COM ESTRUTURA TUBULAR DE 11/4. DIMENSÕES APROXIMADAS: 75X56X114 CM (CXLXA). CAPACIDADE PARA ESCORRER 174 PRATOS, COM 3 ANDARES. PESO APROXIMADO: 20 KG. RODÍZIOS: 4 POLEGADAS. BANDEJA COLETORA INFERIOR. ALTA RESISTÊNCIA E FÁCIL LIMPEZA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | un | 31,0000  | R\$ 3.649,00 | R\$ 113.119,00 |
| 855713 | 266435-6 | "FACA CORTAR EM MESA 5531-8""(203MM) - 27,5cm ou 28,0 cm - LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, AÇO DIN 1.4116 / X45CRMOV15. - TEMPERADAS (ENDURECIDAS) EM FORNO CONTÍNUO DE ATMOSFERA CONTROLADA E PROCESSO DE SUB-ZERO. - DUREZA ENTRE 54 E 57 HRC, PROPICIANDO FIO DURADOURO COM ÓTIMA RESISTÊNCIA A IMPACTOS E TORÇÕES. - POLIMENTO PROFISSIONAL "AZUL" NA LÂMINA, AUMENTA A RESISTÊNCIA À OXIDAÇÃO. - FIO POLIDO, PROPICIA DESLIZE SUAVE DA FACA DURANTE O CORTE, DIMINUINDO O ESFORÇO NECESSÁRIO PARA A REALIZAÇÃO DOS CORTES - FIO COM ÂNGULO DE 30 GRAUS POSSIBILITANDO MAIOR RESISTÊNCIA. - CABOS ERGONÔMICOS E ANATÔMICOS EM DIFERENTES CORES PARA CONTROLE DE PROCESSO. - CABOS INJETADOS EM POLIPROPILENO VIRGEM DIRETAMENTE SOBRE A LÂMINA." | un | 100,0000 | R\$ 25,00    | R\$ 2.500,00   |
| 855715 | 256473-4 | FORMA DE PÃO Nº 3: FABRICADA EM ALUMÍNIO DE ALTA QUALIDADE. DIMENSÕES: 4,8 X 11,5 X 28,4 CM (A X L X P)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | un | 60,0000  | R\$ 13,15    | R\$ 789,00     |

**PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA - Não Exclusivo****Valor Total:****R\$ 17.796,21**

| Código | Cód. TCE | Descrição do item                                                                                                                                | Unidade | Qtd.      | Valor unit. | Valor total  |
|--------|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------|-------------|--------------|
| 844234 | 243148-3 | COLHER DE SERVIR: COLHER DE SERVIR EM AÇO INOX. TAMANHO 35 CM.                                                                                   | un      | 134,0000  | R\$ 8,15    | R\$ 1.092,10 |
| 844235 | 23804-0  | COLHER DE SOBREMESA: COLHER DE SOBREMESA EM AÇO INOX. TAMANHO MÍNIMO 16 CM.                                                                      | un      | 3379,0000 | R\$ 0,95    | R\$ 3.210,05 |
| 844236 | 00033258 | COLHER DE SOPA: COLHER DE SOPA EM AÇO INOX. TAMANHO PADRÃO 20 CM.                                                                                | un      | 6404,0000 | R\$ 1,38    | R\$ 8.837,52 |
| 844238 | 325959-5 | CONCHA COM GANCHO: CONCHA EM AÇO INOX COM GANCHO. TAMANHO 43,5 CM.                                                                               | un      | 27,0000   | R\$ 14,90   | R\$ 402,30   |
| 855421 | 162707-4 | COLHER PARA ARROZ: COLHER PARA ARROZ EM AÇO DE INOX. TAMANHO 24 CM.                                                                              | un      | 344,0000  | R\$ 4,56    | R\$ 1.568,64 |
| 855694 | 332716-7 | BANDEJA INOX RETANGULAR COM ALÇA LATERAL: FABRICADA EM AÇO INOX, COM ALÇAS LATERAIS, IDEAL PARA SERVIR. DIMENSÕES: 36 X 24,5 X 1,5CM (C X L X A) | un      | 27,0000   | R\$ 70,00   | R\$ 1.890,00 |
| 855706 | 242707-9 | COLHER DE SOPA: COLHER DE SOPA DE MESA EM AÇO INOX E CABO EM POLIPROPILENO NA COR PRETA                                                          | un      | 680,0000  | R\$ 1,17    | R\$ 795,60   |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62****SALGADOMAQ INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA - Não Exclusivo****Valor Total:****R\$ 9.920,00**

| Código | Cód. TCE | Descrição do item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Unidade | Qtd.   | Valor unit.  | Valor total  |
|--------|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|--------------|--------------|
| 855945 | 00080605 | EMPANADEIRA AUTOMATICA: MAQUINA DE EMPANAR SALGADOS E OUTROS ALIMENTOS. FABRICADA EM ESTRUTURA EM AÇO INOX, ALIMENTAÇÃO 22V, MOTOR 1/3 CV, COM RESERVATÓRIO DE ÁGUA COM CAPACIDADE PARA ATÉ 4,5 LITROS DE ÁGUA, SISTEMA DE ESCOAMENTO DE ÁGUA, RESERVATÓRIO DE FARINHA DE ATÉ 2KG, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE DESLIGA A MÁQUINA COMPLETAMENTE. CAPACIDADE DE PRODUÇÃO DE 5500 UNIDADES DE 8 A 10G POR HORA. DIMENSÕES: 120 X 45 X 29,5CM (C X L X A) | un      | 1,0000 | R\$ 9.920,00 | R\$ 9.920,00 |

**SUPER UTIL COMERCIAL LTDA - Não Exclusivo****Valor Total:****R\$ 1.282.196,19**

| Código | Cód. TCE | Descrição do item                                                                                                                                                                                                            | Unidade | Qtd.      | Valor unit.  | Valor total    |
|--------|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------|--------------|----------------|
| 844170 | 0009711  | TORNEIRA COM FILTRO PARA COZINHA: FILTRO DE ÁGUA COM 3 ESTÁGIOS DE FILTRAGEM (CAMADA PRÉ-FILTRANTE, CARVÃO ATIVADO, RETENÇÃO DE PARTÍCULAS). CAPACIDADE DE FILTRAÇÃO 2.000 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS 7X30X27 CM (LXAXP). | un      | 34,0000   | R\$ 98,00    | R\$ 3.332,00   |
| 844186 | 378555-6 | PEDRA GRANITO: PEDRA GRANITO PARA PIAS DE COZINHA, NAS CORES CINZA ANDORINHA OU OCRE, COM DUPLO ACABAMENTO, CANTONEIRAS E INSTALADA NO LOCAL SOLICITADO.                                                                     | m²      | 431,0000  | R\$ 1.780,00 | R\$ 767.180,00 |
| 844206 | 266098-9 | BACIA PLÁSTICA CANELADA 15 LITROS: BACIA PLÁSTICA REDONDA, CANELADA, REFORÇADA, 15 LITROS, PLÁSTICO RESISTENTE.                                                                                                              | un      | 114,0000  | R\$ 9,00     | R\$ 1.026,00   |
| 844207 | 261658-0 | BACIA PLÁSTICA CANELADA 30 LITROS: BACIA PLÁSTICA REDONDA, CANELADA, REFORÇADA, 30 LITROS, PLÁSTICO RESISTENTE.                                                                                                              | un      | 133,0000  | R\$ 18,00    | R\$ 2.394,00   |
| 844214 | 234286-3 | BICO DE CONFEITAR GRANDE TIPO FOLHA GRANDE: BICO DE CONFEITAR FABRICADO EM AÇO INOX COM DIMENSÕES DE 2,5X4 CM.                                                                                                               | un      | 6,0000    | R\$ 22,14    | R\$ 132,84     |
| 844216 | 234287-1 | BICO DE CONFEITAR PEQUENO TIPO ESTRELA FECHADA: BICO DE CONFEITAR FABRICADO EM AÇO INOX COM DIMENSÕES DE 1,78X3,2 CM.                                                                                                        | un      | 6,0000    | R\$ 10,07    | R\$ 60,42      |
| 844217 | 234286-3 | BICO DE CONFEITAR PEQUENO TIPO FOLHA: BICO DE CONFEITAR FABRICADO EM AÇO INOX COM DIMENSÕES DE 1,78X3,2 CM.                                                                                                                  | un      | 6,0000    | R\$ 11,37    | R\$ 68,22      |
| 844218 | 234289-8 | BICO DE CONFEITAR PEQUENO TIPO PÉTALA: BICO DE CONFEITAR FABRICADO EM AÇO INOX COM DIMENSÕES DE 1,78X3,2 CM.                                                                                                                 | un      | 6,0000    | R\$ 8,61     | R\$ 51,66      |
| 844219 | 234287-1 | BICO DE CONFEITAR PEQUENO TIPO PITANGA ABERTA: BICO DE CONFEITAR FABRICADO EM AÇO INOX COM DIMENSÕES DE 1,78X3,2 CM.                                                                                                         | un      | 6,0000    | R\$ 8,39     | R\$ 50,34      |
| 844241 | 239121-0 | COPO ANTIVAZAMENTO: COPO PARA BEBÊS ACIMA DE 6 MESES, ANTIVAZAMENTO, DURÁVEL, LEVE, ANEL ROSQUEADO, COM BICO E TAMPA EM POLIPROPILENO. CAPACIDADE DE 200 ML. MATERIAL ATÓXICO.                                               | un      | 1120,0000 | R\$ 10,00    | R\$ 11.200,00  |
| 844243 | 251455-9 | COPO EM AÇO INOX: COPO EM AÇO INOX. CAPACIDADE PARA 250 ML. DIÂMETRO DA BOCA 6,5 CM.                                                                                                                                         | un      | 6269,0000 | R\$ 3,84     | R\$ 24.072,96  |
| 844244 | 182953-0 | ESCORREDOR DE ARROZ: ESCORREDOR DE ARROZ EM AÇO INOX, COM 25 CM DE DIÂMETRO.                                                                                                                                                 | un      | 12,0000   | R\$ 26,00    | R\$ 312,00     |
| 844256 | 372671-1 | CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO 32 LITROS: CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO BATIDO, COM ALÇA FIXA E TAMPA. CAPACIDADE DE 32 LITROS.                                                                                                               | un      | 40,0000   | R\$ 115,00   | R\$ 4.600,00   |
| 844261 | 239991-1 | FORMA DE VIDRO: FORMA DE VIDRO OVAL/RETANGULAR COM TAMPA PLÁSTICA.                                                                                                                                                           | un      | 62,0000   | R\$ 60,00    | R\$ 3.720,00   |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

|        |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |          |            |               |
|--------|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|------------|---------------|
|        |          | CAPACIDADE DE 5 LITROS. DIMENSÕES: 300X210X63 MM (CXLXA).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |    |          |            |               |
| 844269 | 264890-3 | JOGO DE ASSADEIRAS REDONDAS PARA BOLO 3 PEÇAS: JOGO DE ASSADEIRAS FABRICADA EM ALUMÍNIO COMPOSTA POR 3 PEÇAS COM AS SEGUINTE MEDIDAS: 1 ASSADEIRA REDONDA COM 26X6 CM (DXA)/CAPACIDADE PARA 2,5 LITROS; 1 ASSADEIRA REDONDA COM 30X6 CM (DXA)/CAPACIDADE PARA 3,75 LITROS; 1 ASSADEIRA REDONDA COM 38X6,5 CM (DXA) /CAPACIDADE PARA 5,5 LITROS.                                                                                                                                                                                                                        | un | 17,0000  | R\$ 53,90  | R\$ 916,30    |
| 844270 | 39323-1  | JOGO DE PANEAS DOMÉSTICAS 5 PEÇAS (PANEAS): JOGO DE PANEAS DOMÉSTICAS, COM 5 PEÇAS, FABRICADAS EM ALUMÍNIO BATIDO COM 2,5 MM DE ESPESSURA, COM TAMPAS E CABO EM ALUMÍNIO E MADEIRA. AS PANEAS DEVEM CONTER AS SEGUINTE MEDIDAS: 1 PANEAL Nº 16 (16X8 CM (DXA)/CAPACIDADE PARA 1,5 LITRO), 1 PANEAL Nº 18 (18X8,2 CM (DXA)/CAPACIDADE PARA 1,9 LITRO), 1 PANEAL Nº 20 (20X9,3 CM (DXA) /CAPACIDADE PARA 2,4 LITROS), 1 PANEAL Nº 22 (22X9,5 CM (DXA)/CAPACIDADE PARA 3,5 LITROS) E 1 PANEAL Nº 24 (24X10,5 CM (DXA)/CAPACIDADE PARA 4,3 LITROS.                         | un | 45,0000  | R\$ 210,00 | R\$ 9.450,00  |
| 844271 | 167239-8 | JOGO DE PANEAS DOMÉSTICAS 5 PEÇAS (PANEAS E OUTROS): JOGO DE PANEAS DOMÉSTICAS, COM 5 PEÇAS, FABRICADAS EM ALUMÍNIO BATIDO, COM TAMPAS E CABO EM ALUMÍNIO E MADEIRA. SENDO 1 PANEAL DE 5, 4, 3 LITROS, 1 LEITEIRA DE 1 LITRO E 1 ASSADEIRA DE 2 LITROS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | un | 31,0000  | R\$ 190,00 | R\$ 5.890,00  |
| 844274 | 234592-7 | KIT SACO DE CONFEITAR PROFISSIONAL EM SILICONE: SACO DE CONFEITAR REUTILIZÁVEL, FABRICADO EM SILICONE. DIMENSÕES 30X16 CM. KIT COM 3 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | un | 14,0000  | R\$ 55,33  | R\$ 774,62    |
| 844283 | 162510-1 | PANEAL DE PRESSÃO 11,4 LITROS: PANEAL DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO POLIDO. CAPACIDADE PARA 11,4 LITROS, COM VÁLVULA E TRAVA DE SEGURANÇA, COM PEGADOR EM MATERIAL ATÉRMICO, BORRACHA DE VEDAÇÃO. POSSUI 5 SISTEMAS DE SEGURANÇA, ASAS RESISTENTES E TAMPAS COM FECHAMENTO EXTERNO, QUE FACILITA A LIMPEZA E A RETIRADA DOS ALIMENTOS. FEITA EM ALUMÍNIO POLIDO DE ALTA QUALIDADE, POSSUI MOLA DE SEGURANÇA PARA GARANTIR QUE A PANEAL SÓ PEGUE PRESSÃO APÓS ESTAR TOTALMENTE FECHADA E TRAVAS DE SEGURANÇA QUE IMPEDEM A ABERTURA DA TAMPAS ENQUANTO HOUVER PRESSÃO INTERNA. | un | 55,0000  | R\$ 300,00 | R\$ 16.500,00 |
| 844287 | 189097-2 | POTE DE VIDRO 500 ML: POTE DE VIDRO FABRICADO EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR COM TAMPAS PLÁSTICA HERMÉTICA. CAPACIDADE PARA 500 ML. DIMENSÕES 13,7X13,7CMX6,8 CM (CXLXA).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | un | 63,0000  | R\$ 8,30   | R\$ 522,90    |
| 844288 | 405665-5 | POTE DE VIDRO 1 LITRO: POTE DE VIDRO FABRICADO EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR COM TAMPAS PLÁSTICA HERMÉTICA. CAPACIDADE PARA 1 LITRO. DIMENSÕES 16,4X16,4X8,3 CM.(CXLXA).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | un | 67,0000  | R\$ 14,00  | R\$ 938,00    |
| 844289 | 110327-0 | POTE DE VIDRO 2 LITRO: POTE DE VIDRO FABRICADO EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR COM TAMPAS PLÁSTICA HERMÉTICA. CAPACIDADE PARA 2 LITROS. DIMENSÕES 20,7X20,7X10,4 CM (CXLXA).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | un | 64,0000  | R\$ 19,90  | R\$ 1.273,60  |
| 844293 | 134048-4 | PRATO FUNDO DE VIDRO: PRATO FUNDO, CIRCULAR, FABRICADO EM VIDRO TEMPERADO LISO, INCOLOR. DIÂMETRO 22 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 1 CM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | un | 521,0000 | R\$ 5,10   | R\$ 2.657,10  |
| 844300 | 266554-9 | TÁBUA EM POLIPROPILENO COR VERMELHA:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | un | 73,0000  | R\$ 89,00  | R\$ 6.497,00  |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

|        |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |          |              |                |
|--------|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|----------------|
|        |          | TÁBUA/PLACA EM POLIPROPILENO, PARA CORTAR CARNE OU LEGUMES, FORMATO RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30X50 CM (LXC), COM UMA DAS EXTREMIDADES EM FORMA DE ALÇA. A TÁBUA DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO 30 MM DE ESPESSURA.                                                                                                                                                                                                |    |          |              |                |
| 844301 | 129894-1 | XÍCARA DE CHÁ COM PIRES: XÍCARA DE CHÁ, FABRICADO EM VIDRO TEMPERADO LISO, INCOLOR. DIMENSÕES 11,1X9,0X6,5 CM (CXLXA). CAPACIDADE PARA 246 ML.                                                                                                                                                                                                                                                                         | un | 282,0000 | R\$ 12,30    | R\$ 3.468,60   |
| 844683 | 00054167 | ADAPTADOR PARA BICO DE CONFEITAR GRANDE: ADAPTADOR PARA BICO DE CONFEITAR FABRICADO EM PLÁSTICO COM MEDIDAS DE DIÂMETRO DA BASE 4,4 CM E ALTURA DE 6 CM.                                                                                                                                                                                                                                                               | un | 5,0000   | R\$ 15,53    | R\$ 77,65      |
| 844684 | 00054168 | ADAPTADOR PARA BICO DE CONFEITAR PEQUENO: ADAPTADOR PARA BICO DE CONFEITAR FABRICADO EM PLÁSTICO COM MEDIDAS DE DIÂMETRO DA BASE 2,5 CM E ALTURA DE 3 CM.                                                                                                                                                                                                                                                              | un | 5,0000   | R\$ 17,78    | R\$ 88,90      |
| 844687 | 00054165 | BICO DE CONFEITAR PEQUENO TIPO BABADO: BICO DE CONFEITAR FABRICADO EM AÇO INOX COM DIMENSÕES DE 1,78X3,2 CM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | un | 6,0000   | R\$ 7,85     | R\$ 47,10      |
| 844690 | 00054166 | BICO DE CONFEITAR PEQUENO TIPO CESTA: BICO DE CONFEITAR FABRICADO EM AÇO INOX COM DIMENSÕES DE 1,78X3,2 CM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | un | 6,0000   | R\$ 9,39     | R\$ 56,34      |
| 844691 | 00054111 | PRATO PARA COUVERT EM AÇO INOX: PRATO COUVERT, FABRICADO EM AÇO INOX, COM 4 DIVISÓRIAS. DIÂMETRO 30 CM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | un | 36,0000  | R\$ 32,80    | R\$ 1.180,80   |
| 851382 | 402631-4 | AVENTAL DE TECIDO: AVENTAL DE TECIDO, CONFECCIONADO EM 100% POLIÉSTER NA COR AZUL. AMBAS AS FACES COM QUATRO ILHOSES E QUATRO TIRAS. COMPRIMENTO TOTAL DE 85 CM E LARGURA DE 60 CM, SEM BOLSOS E SEM MANGAS.                                                                                                                                                                                                           | un | 75,0000  | R\$ 24,40    | R\$ 1.830,00   |
| 851394 | 374054-4 | LIXEIRA PLÁSTICA 60 LITROS COM PEDAL EM AÇO CARBONO: LIXEIRA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, ACIONAMENTO DA TAMP A ATRAVÉS DO PEDAL. ARMAÇÃO CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO 1020 GALVANIZADO. PARAFUSOS DE FIXAÇÃO DA TAMP A NO SUPORTE. 4 PONTEIRAS PARA PROTEGER O PISO. COM ALÇAS LATERAIS QUE FACILITAM O TRANSPORTE E TAMP A COPLADA A LIXEIRA. CAPACIDADE DE 60 LITROS. COR: BRANCA. DIMENSÕES: 710X480X560 MM (AXLXP). | un | 159,0000 | R\$ 194,00   | R\$ 30.846,00  |
| 851445 | 238966-5 | MESA EM MADEIRA 3,00 M BAIXA: MESA EM MADEIRA ANGELIM-PEDRA PARA REFEITÓRIO. COMPRIMENTO 3,00 M, LARGURA 65 CM E ALTURA 60 CM. PRANCHA LISA OU NO MÁXIMO 2 PRANCHAS DE 3,00 M DE COMPRIMENTO X 32,5 CM DE LARGURA CADA. ENVERNIZADO.                                                                                                                                                                                   | un | 72,0000  | R\$ 2.560,00 | R\$ 184.320,00 |
| 855418 | 423686-6 | AMASSADOR DE BATATA: AMASSADOR/ESPRESSADOR DE BATATA EM AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE. RESISTENTE E DE FÁCIL LIMPEZA. TAMANHO: 45 CM.                                                                                                                                                                                                                                                                                  | un | 49,0000  | R\$ 49,00    | R\$ 2.401,00   |
| 855419 | 277866-1 | BANCO ESCADA 3 DEGRAUS: ESCADA EM ALUMÍNIO, COM 3 DEGRAUS, TIPO BANQUETA. PARA USO DOMÉSTICO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | un | 62,0000  | R\$ 115,00   | R\$ 7.130,00   |
| 855420 | 30772-6  | CHAIRA: CHAIRA ESTRIADA DE AÇO INOX COM CABO ERGONÔMICO EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA. PARA USO EM COZINHA INDUSTRIAL COMO AFIADOR DE FACA. TAMANHO: 45 CM. POLEGADAS 12".                                                                                                                                                                                                                                            | un | 58,0000  | R\$ 35,00    | R\$ 2.030,00   |
| 855423 | 266559-0 | TÁBUA EM POLIPROPILENO COR BRANCA: TÁBUA/PLACA EM POLIPROPILENO, PARA CORTAR CARNE OU LEGUMES, FORMATO RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 100X50 CM (LXC). A TÁBUA DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO 8 MM DE ESPESSURA.                                                                                                                                                                                                        | un | 49,0000  | R\$ 74,57    | R\$ 3.653,93   |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

|        |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |           |              |                |
|--------|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|--------------|----------------|
| 855704 | 121848-4 | CHAIRA - EM AÇO INOX LISA, COM LAMINA DE 38 CM - TIPO FUZIL, CABO EM POLIPROPILENO, PARA USO EM COZINHA INDUSTRIAL, COMO AFIADOR DE FACA                                                                                                                                                         | un | 30,0000   | R\$ 90,00    | R\$ 2.700,00   |
| 855770 | 0002544  | BACIA PLÁSTICA CANELADA 50 LITROS: BACIA PLÁSTICA REDONDA, CANELADA, REFORÇADA, 50 LITROS, PLÁSTICO RESISTENTE                                                                                                                                                                                   | un | 84,0000   | R\$ 30,00    | R\$ 2.520,00   |
| 855881 | 00022290 | CARRETILHA CORTA E FECHA MASSA: CABO FABRICADO EM POLIPROPILENO E LÂMINA FABRICADA EM AÇO INOX. DIMENSÕES: 22CM DE COMPRIMENTO E LÂMINA DE 4CM DE DIÂMETRO                                                                                                                                       | un | 15,0000   | R\$ 45,94    | R\$ 689,10     |
| 855882 | 00068697 | EXAUSTOR INDUSTRIAL EÓLICO UNIVERSAL: FABRICADO EM ALUMÍNIO, COR PRATEADA, COM ROLAMENTOS DUPLA BLINDAGEM COM LUBRIFICAÇÃO PERMANENTE, ALIMENTAÇÃO POR ENERGIA EÓLICA, DIÂMETRO DA PARTE SUPERIOR DE 73 CM, DIÂMETRO DA PARTE INFERIOR 55CM, ALTURA 64 CM. ENTREGAR PRODUTO MONTADO E INSTALADO. | un | 53,0000   | R\$ 2.440,92 | R\$ 129.368,76 |
| 855927 | 334306-5 | SELADORA À VÁCUO COMERCIAL: SELADORA DE BANCADA, COMPRIMENTO DE SELAGEM DE 300MM, LARGURA DE SELAGEM DE 4MM, VOLTAGEM DE 110V. DIMENSÕES: 355 X 140 X 70MM (C X L X A).                                                                                                                          | un | 5,0000    | R\$ 313,00   | R\$ 1.565,00   |
| 855931 | 00065679 | COLHER INFANTIL CURVADA: COLHER INFANTIL CURVADA EM AÇO INOX PARA EVITAR QUE SOLTE RESÍDUOS. ALTAMENTE DURÁVEL. UTILIZADA PARA QUE A CRIANÇA LEVE COMIDA MAIS FACILMENTE ATÉ A BOCA E AUXILIAR NO DESENVOLVIMENTO. DIMENSÕES 52X25X200 MM (CXLXA). PESO 0,02 KG                                  | un | 2112,0000 | R\$ 19,00    | R\$ 40.128,00  |
| 855942 | 00059257 | TIGELA REDONDA EM VIDRO 3 LITROS: TIGELA REDONDA FABRICADA EM VIDRO, SEM TAMPA, COM BORDA E COM ABA. DIMENSÃO 26,5X10 CM. CAPACIDADE PARA 3 LITROS                                                                                                                                               | un | 60,0000   | R\$ 31,80    | R\$ 1.908,00   |
| 855943 | 0008794  | TORNEIRA PARA BOTIJÃO TÉRMICO SOPRANO: PEÇA DE REPOSIÇÃO TORNEIRA PARA GARRAFÃO TÉRMICO SOPRANO COMPATÍVEL COM BOTIJÕES DE 9 E 12L MODELO ASPEN. PEÇA ORIGINAL.                                                                                                                                  | un | 45,0000   | R\$ 12,50    | R\$ 562,50     |
| 855944 | 00080795 | TORNEIRA PARA BOTIJÃO TÉRMICO TERMOLAR: PEÇA DE REPOSIÇÃO TORNEIRA PARA GARRAFÃO TÉRMICO TERMOLAR COMPATÍVEL COM BOTIJÕES DE 9 E 12L. PEÇA ORIGINAL. DIMENSÕES: 42 X 58MM                                                                                                                        | un | 47,0000   | R\$ 42,65    | R\$ 2.004,55   |

**SUPERAR COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - Não Exclusivo****Valor Total:****R\$ 3.200,00**

| Código | Cód. TCE | Descrição do item                                                                                                                                                                                                                               | Unidade | Qtd.   | Valor unit. | Valor total  |
|--------|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 855683 | 00011014 | ESPRESSO EXTRATOR DE SUCOS INDUSTRIAL: CAÇAMBA E TAMPA FABRICADA EM ALUMÍNIO REPUXADO POLIDO E CORPO FABRICADO EM AÇO INOX. ACOMPANHA 2 CONES DE EXTRAÇÃO, COPO COM BICA E PENEIRA. POTÊNCIA 700W, ROTAÇÃO 1750RPM, BIVOLT, FREQUÊNCIA DE 60HZ. | un      | 8,0000 | R\$ 400,00  | R\$ 3.200,00 |

**SUPERAR LTDA - Não Exclusivo****Valor Total:****R\$ 159.960,54**

| Código | Cód. TCE | Descrição do item                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Unidade | Qtd.    | Valor unit. | Valor total   |
|--------|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-------------|---------------|
| 844109 | 266675-8 | BEBEDOURO COLUNA ELÉTRICO PARA GARRAFÃO: BEBEDOURO COLUNA ELÉTRICO COMPATÍVEL COM GALÕES DE 20 E 10 LITROS DE ÁGUA, COM DUAS TORNEIRAS EMBUTIDAS, FORNECE ÁGUA GELADA E NATURAL, BANDEJA DE ÁGUA REMOVÍVEL, CAPACIDADE DE 3,5 LITROS/HORA, FREQUÊNCIA 60 HZ, POTÊNCIA 150 W, CONTROLE EXTERNO DE TEMPERATURA: | un      | 49,0000 | R\$ 687,99  | R\$ 33.711,51 |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

|        |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |         |              |               |
|--------|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------------|---------------|
|        |          | TERMOSTATO FRONTAL.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |    |         |              |               |
| 855546 | 403924-6 | BEBEDOURO ELETRICO - DO TIPO INDUSTRIAL, COM JATO REGULAVEL PARA 4 TORNEIRAS, SENDO 2 CONVENCIONAIS E DUAS DE PRESSAO, DUAS SERPENTINAS COM DIAMETRO MAIOR QUE O FLUXO DA AGUA, EM CHAPA PINTADA COM PINTURA ELETROSTATICA, BANDEJA COLETORA EM ACO INOX, NA COR BRANCA COM TRATAMENTO QUIMICO ANTIFERRUGINOSO, RECIPIENTE EM POLIURETANO NAO TOXICO, COM CAPACIDADE DE 200 L, BOIA COM REGULAGEM AUTOMATICA PARA AGUA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 960X670X1480CM (LXPXA), COM VOLTAGEM DE 220V, APROVADO PELO INMETRO, COM GARANTIA DE 12 MESES                    | un | 16,0000 | R\$ 2.645,53 | R\$ 42.328,48 |
| 855926 | 00020932 | REFRIGERADOR 310 LITROS: REFRIGERADOR FROST FREE, DUPLEX 310 LITROS. PUXADOR ERGONÓMICO E PAINEL EXTERNO. COMPARTIMENTOS EXCLUSIVOS QUE AUXILIAM A ORGANIZAÇÃO. FREEZER COM TURBO CONGELAMENTO. COMPARTIMENTO PARA CONGELAMENTO RÁPIDO. PRATELEIRAS NAS PORTAS, REMOVÍVEIS, E INTERNAS REGULÁVEIS EM VIDRO TEMPERADO E GAVETÃO DE FRUTAS E LEGUMES. PÉS NIVELADORES FRONTAIS E RODÍZIOS TRASEIROS. COMPARTIMENTO EXTRA FRIO. TIMER E ILUMINAÇÃO INTERNA. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A. COR: BRANCO. DIMENSÕES: 60X171,5X61 CM (LXAXP). VOLTAGEM 110 V. MODELO TF39 | un | 35,0000 | R\$ 2.397,73 | R\$ 83.920,55 |

**TOK LAR SORRISO VARIEDADES DOMESTICA EIRELI - Não Exclusivo****Valor Total:****R\$ 43.116,00**

| Código | Cód. TCE | Descrição do item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Unidade | Qtd.     | Valor unit. | Valor total   |
|--------|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|-------------|---------------|
| 844210 | 138320-5 | BANDEJA BIOPRÁTICA MULTI-USO 7,5 LITROS: BANDEJA DE POLIPROPILENO, DE COR BRANCA, RETANGULAR, RESISTENTE A 80° PARA ÁGUA QUENTE. CAPACIDADE MÍNIMA DE 7,5 LITROS. DIMENSÕES: 43,5X29,6X7,5 CM (CXLXA).                                                                                                                                                             | un      | 118,0000 | R\$ 16,40   | R\$ 1.935,20  |
| 844211 | 138319-1 | BANDEJA BIOPRÁTICA MULTI-USO 12 LITROS: BANDEJA DE POLIPROPILENO, DE COR BRANCA, RETANGULAR, RESISTENTE A 80° PARA ÁGUA QUENTE. CAPACIDADE MÍNIMA DE 12 LITROS. DIMENSÕES: 53,2X37,3X8,6 CM (CXLXA).                                                                                                                                                               | un      | 160,0000 | R\$ 21,90   | R\$ 3.504,00  |
| 844278 | 165372-5 | PALLETS DE POLIETILENO: PALLETS DE CONTENÇÃO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE OU PLÁSTICO RECICLADO, FIBRA VEGETAL, PARAFUSOS, ATÓXICO, ALTA DURABILIDADE, LAVÁVEL, RECICLÁVEL, VAZADO, 4 PÉS HORIZONTAIS COM RUNNER, NA COR PRETA. DIMENSÕES: 800X800X150 MM. CARGA ESTÁTICA: 1.500 KG. CARGA DINÂMICA: 1.000 KG. COR: PRETO. MANUSEIO: EMPILHADEIRA E PALETEIRA. | un      | 207,0000 | R\$ 174,90  | R\$ 36.204,30 |
| 855725 | 266945-5 | XÍCARA DE CAFÉ COM PIRES 50ML DE PORCELANA BRANCA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | un      | 155,0000 | R\$ 9,50    | R\$ 1.472,50  |

SORRISO, 8 de Novembro de 2023

\_\_\_\_\_  
Prefeito Municipal